



ترامپ بار دیگر مدعی شد: ایران اجازه غنی‌سازی اورانیوم را نخواهد داشت

رئیس‌جمهوری آمریکا با تکرار برخی ادعاهای بی‌اساس و به‌رغم تأکید ایران بر خطوط قرمز خود، بار دیگر گفت که در توافق احتمالی با ایران، اجازه هیچ‌گونه غنی‌سازی اورانیوم را نخواهم داد. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا با تکرار برخی ادعاهای بی‌اساس و به‌رغم تأکید ایران بر خطوط قرمز خود، بار دیگر گفت که در توافق احتمالی با ایران، اجازه هیچ‌گونه غنی‌سازی اورانیوم را نخواهم داد.وی با انتقاد از رویکردهای «جو بایدن» رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، نوشت که امضای خودکار، (بایدن)، باید مدت‌ها قبل مانع غنی‌سازی ورنانیوم توسط ایران می‌شد. در توافق احتمالی، اجازه هیچگونه غنی‌سازی اورانیوم را نمی‌دهیم.

باراک: کاهش حضور نظامی در سوریه را آغاز کرده‌ایم
«تام باراک»، فرستاده ویژه ایالات متحده در سوریه گفت که آمریکا کاهش حضور نظامی خود در سوریه را آغاز کرده و قصد دارد همه پایگاه‌های خود در این کشور به جز یکی را تعطیل کند.این فرستاده توضیح داد: «حضور نظامی ما در عملیات عزم راسخ کاهش یافته است.»وی افزود: «ما از هشت پایگاه به پنج و سپس به سه پایگاه رسیدیم. احتمالاً یک پایگاه را حفظ خواهیم کرد.»وی افزود که سوریه هنوز با چالش‌های امنیتی بزرگی روبرو است.

پسکوف: ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست
سخنگوی کرملین گفت که روسیه از رسیدن به وراحل صلح آمیز برای حل مسئله هسته‌ای ایران استقبال می‌کند.«دیمیتری پسکوف»، سخنگوی کاخ کرملین در نشست خبری گفت: «تمامی کشورها حق مشروع دارند تا فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای را توسعه دهند.»وی گفت: «مسکو از ابتکارعمل‌هایی با هدف دستیابی به راه حلی قابل مذاکره و صلح‌آمیز درباره برنامه هسته‌ای ایران حمایت می‌کند.»پسکوف گفت: «روسیه بر این باور است که ایران به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای نیست.»

فوت گرفتن احتمال فروپاشی دولت ائتلافی هلند
رهبر حزب راست افراطی «آزادی» هلند اعلام کرد که این حزب در حال ترک دولت است و این مساله به فروپاشی دولت ائتلافی می‌انجامد.«خرت ویلدرز» رهبر حزب راست افراطی آزادی اخیراً اولتیماتومی را به کابینه برای تقویت سیاستگذاری آن در مورد پاندمی ارائه کرده بود.وی در مطلبی در شبکه ایکس نوشت: «طرح‌های پاندمی‌گی ما امضا نشده است. حزب از دولت ائتلافی می‌رود.»بحران دولت تنها سه هفته پیش از این رخ می‌دهد که هلند قرار است میزبان اجلاس رهبران ناتو در لاهه باشد.

مدودف: مذاکرات ترکیه برای تعیین پیروزی کامل و سریع است

یکی از مقام‌های ارشد امنیتی روسیه گفت که هدف اصلی برگزاری مذاکرات صلح با اوکراین تعیین یک پیروزی کامل و سریع برای روسیه است. «دیمیتری مدودف»، معاون رئیس شورای امنیت روسیه درباره مذاکرات صلح بین روسیه و اوکراین در استانبول گفت: «مذاکرات ترکیه دستیابی به یک صلح سازشکارانه بر اساس توهمات یک نفر نیست بلکه برای تعیین پیروزی سریع و از بین بردن کامل یک رژیم نئونازی است.»این مقام ارشد روسی همچنین در واکنش به حملات اوکراین به پایگاه‌های استراتژیک روسیه نیز تأکید کرد مسکو انتقام می‌گیرد.

۳۰۰ شخصیت در غزه خواستار جمع‌آوری مراکز توزیع

در می‌یکایی شدند

در پی کنشاری که صهیونیست‌ها در نزدیکی مراکز جدید توزیع کمک‌ها به راه انداخته‌اند، ۳۰۰ شخصیت در نوار غزه خواستار توقف فوری فعالیت نقاط توزیع کمک‌های تحت نظارت آمریکا شدند. ۳۰۰ شخصیت برجسته در نوار غزه با صدور یک درخواست فوری بشردوستانه از سازمان ملل و جامعه بین‌المللی، خواستار توقف فوری و دائمی عملیات مراکز توزیع کمک‌های بشردوستانه تحت نظارت نیروهای ائتلافگر اسرائیلی و بنیاد آمریکایی شدند. آنها تأکید کردند که این مراکز به تله‌های مرگ و تحقیر جمعی» برای فلسطینی‌های گرسنه تبدیل شده‌اند.

ایلان ماسک مبلغ هفتگتی به دونالد ترامپ بدهکار است
رسانه آمریکایی گزارش داد ایلان ماسک که در مجموع وعده داده بود ۳۰۰ میلیون دلار برای حمایت از ترامپ هزینه کند، هنوز ۱۰۰ میلیون دلار از این مبلغ را پرداخت نکرده است. روزنامه وال استریٹ ژورنال گزارش می‌دهد اکنون که ظاهراً روابط دوستانه بین «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور ایالات متحده و «ایلان ماسک» میلیاردر و کارآفرین برجسته آمریکایی متوقف شده است، ماسک جریان پرداخت پول را حفظ نمی‌کند. مشاوران ترامپ گفتند که آخرین چک ۱۰۰ میلیون دلاری هنوز نرسیده است که شاید ملموس‌ترین نشانه از افزایش اختلاف بین این دو چهره برجسته باشد.کل این مبلغ که ماسک وعده داده بود ۳۰۰ میلیون دلار بوده است.

طرح رویابردارانه رژیم صهیونیستی برای تقویت امنیت مرزها

در اقدامی که نشان‌دهنده تغییر استراتژیک در رویکرد رژیم صهیونیستی به مرزهای شرقی، شمالی و جنوبی آن است، کابینه نتانیاهو اخیراً مرحله اول یک طرح جامع را که توسط سازمان «نگهبان جدید» درخصوص تقویت امنیت در مرزهای اراضی اشغالی تهیه شده بود، تصویب کرد. هدف طرح نگهبان جدید، تقویت و گسترش شهرک‌های موجود، احداث شهرک‌های جدید در مناطق دورافتاده نزدیک مرزها، همراه با ایجاد مدارس مذهبی، دانشگاه‌های نظامی، روستاهای دانشجویی و مزارع جوانان است. **بازجویی از نتانیاهو در پرونده‌های فساد آغاز شد** بازجویی از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در پرونده‌های فساد مالی، آغاز شد. در پرونده ۴۰۰۰۰ بَک، نتانیاهو متهم به دریافت حمایت مالی دولتی از «شائول آلوویچ» بزرگترین سهامدار شرکت مخابراتی بَک است و در قبال آن وی را از ورشکستگی نجات داده است.

این شرکت نیز در ازای حمایت‌های دولتی، در پایگاه اینترنتی والا که پایگاه اینترنتی خبری بسیار پانفوذ متعلق به الوویچ است، در حمایت از نتانیاهو و همسرش سارا پوشش مثبت خبری داده است.

کویت: سفارت سوریه به زودی بازگشایی می‌شود وزیر خارجه کویت از بازگشایی قریب الوقوع سفارت سوریه در این کشور خبر داد. «عبدالله علی البیجی»، وزیر خارجه کویت در حاشیه نشست وزیران شورای همکاری خلیج فارس از بازگشایی سفارت سوریه در این کشور خبر داد.

این تصمیم پس از سفر اخیر جولانی، سرکرده گروه تروریستی هیئت تحریرالاشام به کویت اتخاذ شد: سفری که جولانی طی آن مذاکراتی رسمی با شیخ «مشعل احمد العلیان الصباح»، امیر کویت انجام داد.در این سفر روابط دوجانبه و راه‌های حمایت و توسعه آن در زمینه‌های مختلف سیاسی و اقتصادی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

فرار ۲۱۶ زندانی از زندان کراچی پاکستان در پی وقوع زلزله

در پی وقوع زلزله در پاکستان، ۲۱۶ زندانی از زندان فرار کردند. در بزرگترین حادثه فرار از زندان در پاکستان، ۲۱۶ زندانی از وقوع زلزله برای فرار از پشت میله‌های زندان استفاده کردند.سازمانه‌های محلی گزارش دادند که بیش از ۲۰۰ زندانی در شب ۲ ژوئن از زندان «مالیر» در کراچی پاکستان پس از وقوع زلزله‌های خفیفی که منجر به انتقال موقت آنها از سلول‌هایشان به عنوان یک اقدام احتیاطی شد، فرار کردند.زندانیان از هر چه در مرج پس از زلزله سوء استفاده و به در ورودی زندان حمله کردند و به بد دست گرفتن سلاح‌های نگهبانان و تیراندازی، یک زندانی را کشته و سه تن دیگر را زخمی کردند.

پشت پرده یک مجوز معدنی در دل جنگل سوادکوه؛ نفوذ یا قدرت؟



اهالی روستای پرنٔ سوادکوه معترض آغاز به کار فعالیت معدنی جدید هستند و معتقدند شخصی غریبومی با نفوذی که داشته توانست مجوز بگیرد درحالی که به حفظ محیط زیست، منابع طبیعی و سلامت اهالی توجه نشده است. معادن این قنابم پر منفعت زمین، جاذبه‌های اقتصادی هستند که بسیاری از سرمایه‌گذاران در بازار داغ بخش خصوصی دل به تنور این منابع می‌سپارند، منابیی که از دل کوه و زمین ارزانی سفره اقتصادی می‌شوند تا چرخه‌ای بچرخد و نانی بر سفره معیشت، گرم بشنبد اما گاهی در این ارتزاق، محیط زیست و منابع طبیعی قربانی افزون‌خواهی ثروت می‌شوند و حیات زبستی در قِیل حیات اقتصادی می‌میرد.

وقتی گذری به محور ییلاقی و کوهستانی خطرکوه در شهرستان سوادکوه بزیند فضایی اشباع از معادن با تردد ماشین آلات سنگین، بلعیده شدن کوه‌ها در پی برداشت‌های مکرر و گرد و غبار غلیظ را خواهید دید، معاندی که حریم زیستگاه حیات‌وحش را نیز شکسته‌اند، آیشخورهای طبیعی‌شان را از بین برده و قدرت‌مندان به پوشش گیاهی می‌تازند و رودخانه را نیز آلوده و سنگین از فعالیت خود کرده‌اند.

منطقه‌ای که در مساحت حدود ۱۵ کیلومتری بیش از ۱۰ واحد سنگشکن و بیش از ۳۰ واحد معدنی اعم از فعال، در حال اکتشاف و دارای مجوز غیرفعال دارد این در حالی است که این معادن در محیط دره‌ای و پادخیز وجود دارند و پوشش گیاهی، حیات جانوری و حیات آبی را به خطر انداخته و هوای منطقه را نیز تحت تاثیر آلایندگی خود قرار داده‌اند.

این توصیف منطقه‌ای در سوادکوه است که باوجود اشباع بودن از معادن با این حال مجوز معدنی جدید داده شده است که منجر به اعتراض مردم روستای «پرنٔ» شد، مردمی که بیش از یک دهه پیگیر و معترض نسبت به واگذاری این معدن بوده امسال نیز که شروع فعالیت این معدن جدید جدی شده بود بار دیگر مردم این روستا با تجمع اعتراض‌آمیز برای لغو مجوز واحد معدنی، شروع به فعالیت نکردن برای حفظ محیط زیست و محیط روستا، اعتراض داشته‌اند که منجر به شکایت صاحب معدن و صدور حکم قضایی برای برخی از معترضین شده بود.

اگرچه گفته شده که این معدن جدید مجوز فعالیت گرفته است اما علت اعتراض درواقع نادیده گرفته شدن محیط زیست، حفظ منابع طبیعی و مراتع، حفظ سلامت اهالی روستا بوده است، روستایی که در کنارش رودی زلال سرچشمه و جریان دارد، نوار جنگلی از درختان « توسکا» خودنمایی می‌کند و گونه ممنوع‌القطع «گزن» وجود دارد و همه این در کنار حفظ سلامت آب و هوای روستا منجر به نگرانی و اعتراض شده است.

مردم روستا برای حفظ مرتع و محیط زیست مخالف این معدن هستند

رضا درواچ برتنی یکی از اهالی روستای پرنٔ که اخیراً نیز بابت اعتراض نسبت به این معدن از او شکایت شده بود در گفت و گو با خبرنگار تسنیم با بیان اینکه اهالی روستا نسبت به واگذاری معدن ناراضی هستند و اعتراض داشته و مقاومت کردند، گفت: با آغاز فعالیت معدن مرتع چرای دام

اهالی که در حال استفاده از آن برای دام‌های خود هستند از بین می‌رود، مردم برای حفاظت از محیط زیست، حفظ درختان توسکا و پوشش گون معترض هستند.
وی، خاطرنشان کرد: ما مراجعه کردیم و روال قانونی را طی نمودیم، دادستان استان به ما قول داد تا پیگیری کند در شورای معادن استان هم قرار بر این شد تا معدن فعالیت نکند، قبل از اینکه این فرد مجوز بگیرد مسئولین شهرستان و استان، مسئول حفظ بیت المال مخالفت کردند اما باتوجه به نفوذی که این شخص دارد توانست پروانه بگیرد، ما از سال ۹۰ تا حالا درمقابل این روند مقاومت کردیم و معترض هستیم، مسئولین به ما قول‌هایی دادند، نمی‌دانیم چه کنیم، مسئولین با ما هستند یا با آنها؟

نفوذ این شخص باعث شد مجوز بگیرد
درواح افزود: از سال ۹۰ پیگیر هستیم، سال ۹۷ نیز دادستان استان گفته بود که این معدن برای فعالیت واگذار نشود ، باوجود مخالفت‌ها اما این فرد باتوجه به نفوذی که دارد مجوز را گرفت، باوجود اینکه رئیس صنایع و معادن مخالف بود اما با تلاش این فرد نامه را امضا کرد.

این فرد اهل روستای پرنٔ سوادکوه با بیان اینکه این معدن هنوز شروع به کار نکرده است، یادآور شد: در ابتدا راه عبور نداشت مسئولین کوتاهی کردند و مجوز عبور دادند، زمانی که این فرد دنبال مجوز معدن بود مجوز عبور نداشت،از مسئولین گلابه داریم که چرا به او مجوز دادند، قبلا معدن برای یک فردی بود که مجوزش باطل شد، فرد دیگری اقدام کرده بود که منابع طبیعی مخالفت کرد و به او نیز مجوز ندادند اما به این آقا مجوز داده شد و نمی‌دانیم از چه نفوذی استفاده کرد و مجوز گرفت.

چون مجوز دارد ما محکوم می‌شویم
درواح، اظهار داشت: ما اکنون معترض هستیم اما با شکایت این فرد مرجع قضایی ما را محکوم کرد درصورتی که آنجا منابع طبیعی و حفظ حقوق بیت‌المال است، مسئولین استانی با آغاز فعالیت این معدن مخالفت کردند به خاطر اینکه آنجا عرصه‌های جنگلی و مرتعی هست ، اما این فرد غریبومی در سوادکوه از ما شکایت کرد قبلا نیز چندین مرتبه از اهالی شکایت کرده بود و فقط من نبودم ، چون نفوذ داشت توانست مجوز بگیرد و باتوجه به اینکه مجوز گرفت هر اعتراضی می‌کنیم محکوم می‌شویم.

موصیه شورای نامین لغو کار معدن بود
خاطرنشان کرد: سال ۱۴۰۲ شورای تأمین شهرستان مصوب کرد دادستان هم امضاء کرد که به دلیل تنش اجتماعی جای دیگری به این شخص معدن واگذار شود، مجدد در ۱۴۰۳ هم شورای تأمین شهرستان آن را مصوب کرد، به رئیس دادگستری هم مراجعه کردیم و به ما قول مساعد داد که این برنامه را حذف کنند اما نتیجه‌ای نداشت و به ضرر ما است.درواح، تصریح کرد: مردم هم ایستادند، سال گذشته گفتند جلوی استانداری می‌رویم، مسئولین استانداری به ما قول دادند ما پیگیری می‌کنیم و قضیه را حل می‌کنیم اما کاری انجام ندادند و روند اعتراض وجود دارد، مردم مصرتر شده و پایبندتر شدند از اینکه جلوی این شخص برای شروع فعالیت معدنی را بگیرند.

موافق معدن در آن منطقه نیستیم

پشت پرده یک مجوز معدنی در دل جنگل سوادکوه؛ نفوذ یا قدرت؟

محمد شکوهی سرپرست اداره محیط زیست سوادکوه و سوادکوه شمالی نیز در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در سوادکوه با بیان اینکه برای مجوز این نوع معادن به دلیل وجود در مناطق آزاد از محیط زیست استعلام گرفته نمی‌شود، گفت: چون در مناطق چهارگانه محیط زیست نیست از اداره محیط زیست استعلام گرفته نمی‌شود اما باتوجه به اینکه آنجا منطقه‌ای بکر و دره‌ای است و در کنارش آب دائمی جریان دارد، درختان توسکا وجود دارند ما همه این مراتب را اعلام کردیم ضمن اینکه استعلامی از ما درمورد آن نقطه نمی‌شود که یک موضوع قانونی است، درصورتی استعلام معادن از محیط زیست گرفته می‌شود که معدن داخل مناطق چهارگانه مثل پناهگاه حیات‌وحش، مناطق حفاظت شده باشد.

احداث معدن در آن منطقه بکر عواقب دارد

وی، خاطرنشان کرد: سری قبل هم که شکایت شده بود ما همه این مراتب را اعلام کرده بودیم مبنی بر اینکه آنجا منطقه‌ای بکر است و در محور خطرکوه تعداد زیادی معدن و سنگشکن وجود دارد و اگر معدنی اضافه شود منطقه توانش را ندارد، کنار آن نقطه آب دائمی جریان دارد و به دلیل سرچشمه از روستای پرنٔ، آلوده نیست و یکی از سرشاخه‌های مهم رودخانه کبیرورودی است که از محور خطرکوه در نهایت وارد تلار می‌شود.

شکوهی، تصریح کرد: ما همه این موارد را اعلام کردیم که بهتر است این معدن مجوز بگیرد اما مجوز را صنعت، معدن و تجارت می‌دهد، ما موافق هستیم که اصلا معدنی در آن نقطه احداث نشود چون عواقب بدی دارد البته فعلا فعالیت ندارد؛ این فعلا معدن کوهی هست و مجوز دستگاه سنگشکن ندارد و فعلا فقط مجوز برداشت ماده معدنی را دارد.

خطرات زیست محیطیی فعالیت معدن در آن منطقه
شکوهی با اشاره به مهم‌ترین خطرات زیست محیطی درصورت شروع به فعالیت این معدن، اظهار داشت: آب رودخانه را آلوده می‌کند، درختان توسکا آسیب خواهند دید، آلودگی منظر و گرد و غبار دارد همچنین برای اهالی و مرتع مورد استفاده اهالی ضرر دارد.

وی، تصریح کرد: محور خطرکوه به دلیل دارا بودن تعداد زیادی معدن و سنگشکن توان یک معدن دیگر را ندارد همچنین به دلیل اینکه فصل کشاورزی است اگر رودخانه آلوده شود کشاورزان آسیب می‌بینند.
منطقه توار معدن دیگری را ندارد
سرپرست اداره محیط زیست سوادکوه با بیان اینکه به دلیل فعالیت واحدهای سنگشکن در محور خطرکوه ماموران ما به شکل شبیفتی ۲۴ ساعته بازدید دارند، گفت: اگر در زمان غیراداری ای شب تخلفی دیده شود ماموران ما حضور دارند تا لگ و لای درون رودخانه نریزند و اگر اتفاقی افتاد سریع برخورد می‌کنیم و اخطاریه می‌دهیم یا معرفی به مراجع قضایی انجام می‌شود.

شکوهی، تصریح کرد: ما مخالف معدن در آن نقطه هستیم، منطقه توان معدن دیگر را ندارد، محور خطرکوه بیش از ده سنگشکن و تعداد زیادی معدن دارد آن هم در محدوه ۱۵ کیلومتری که فاجعه است.

این مسئول با اشاره به شکایت مالک معدن از اهالی روستای پرنٔ، یادآور شد:چون مجوز دارد و می‌تواند برداشت انجام دهد از معترضین شکایت کرده و طلب ضرر و زیان نمود.

مجوز از سوی اداره کل صادر می‌شود
جعفرنژاد رئیس اداره صمت شهرستان سوادکوه نیز، گفت: درمورد این معدن مربوط به آن منطقه قبلا نیز تقاضای مجوز از سوی دو شخص داده شده بود.

وی، افزود: اگر مجوزی صادر می‌شود از سوی اداره کل صمت استان است و شهرستان مجوزی صادر نمی‌کند و درمورد این واحد نیز ما مجوزی صادر نکردیم.

این معدن دارای مجوز است
جعفرنژاد، اظهار داشت : استعلامات نیز از طریق اداره کل صمت، منابع طبیعی و محیط زیست گرفته می‌شود و از شهرستان استعلامی گرفته نمی‌شود .

این مسئول، یادآور شد : البته ما اطلاعات لازم و دقیق در این خصوص داریم که این معدن مجوز دارد و برای این معدن مجوز صادر شده است و نوع معدن نیز شن و ماسه است .

به گزارش تسنیم، اگرچه گفته شده این معدن شن و ماسه مجوز فعالیت گرفته است اما به دلیل تنش‌های اجتماعی پیش آمده فعالیتی آغاز نکرده است، مجوزی که گفته شده معدن مجوز صادر شده است و نوع معدن نیز شن و ماسه است .

به گزارش تسنیم، اگرچه گفته شده این معدن شن و ماسه مجوز فعالیت گرفته است اما به دلیل تنش‌های اجتماعی پیش آمده فعالیتی آغاز نکرده است، مجوزی که گفته شده معدن مجوز صادر شده است و نوع معدن نیز شن و ماسه است .

به گزارش تسنیم، اگرچه گفته شده این معدن شن و ماسه مجوز فعالیت گرفته است اما به دلیل تنش‌های اجتماعی پیش آمده فعالیتی آغاز نکرده است، مجوزی که گفته شده معدن مجوز صادر شده است و نوع معدن نیز شن و ماسه است .

به گزارش تسنیم، اگرچه گفته شده این معدن شن و ماسه مجوز فعالیت گرفته است اما به دلیل تنش‌های اجتماعی پیش آمده فعالیتی آغاز نکرده است، مجوزی که گفته شده معدن مجوز صادر شده است و نوع معدن نیز شن و ماسه است .

به گزارش تسنیم، اگرچه گفته شده این معدن شن و ماسه مجوز فعالیت گرفته است اما به دلیل تنش‌های اجتماعی پیش آمده فعالیتی آغاز نکرده است، مجوزی که گفته شده معدن مجوز صادر شده است و نوع معدن نیز شن و ماسه است .

به گزارش تسنیم، اگرچه گفته شده این معدن شن و ماسه مجوز فعالیت گرفته است اما به دلیل تنش‌های اجتماعی پیش آمده فعالیتی آغاز نکرده است، مجوزی که گفته شده معدن مجوز صادر شده است و نوع معدن نیز شن و ماسه است .

به گزارش تسنیم، اگرچه گفته شده این معدن شن و ماسه مجوز فعالیت گرفته است اما به دلیل تنش‌های اجتماعی پیش آمده فعالیتی آغاز نکرده است، مجوزی که گفته شده معدن مجوز صادر شده است و نوع معدن نیز شن و ماسه است .

به گزارش تسنیم، اگرچه گفته شده این معدن شن و ماسه مجوز فعالیت گرفته است اما به دلیل تنش‌های اجتماعی پیش آمده فعالیتی آغاز نکرده است، مجوزی که گفته شده معدن مجوز صادر شده است و نوع معدن نیز شن و ماسه است .

به گزارش تسنیم، اگرچه گفته شده این معدن شن و ماسه مجوز فعالیت گرفته است اما به دلیل تنش‌های اجتماعی پیش آمده فعالیتی آغاز نکرده است، مجوزی که گفته شده معدن مجوز صادر شده است و نوع معدن نیز شن و ماسه است .

به گزارش تسنیم، اگرچه گفته شده این معدن شن و ماسه مجوز فعالیت گرفته است اما به دلیل تنش‌های اجتماعی پیش آمده فعالیتی آغاز نکرده است، مجوزی که گفته شده معدن مجوز صادر شده است و نوع معدن نیز شن و ماسه است .

به گزارش تسنیم، اگرچه گفته شده این معدن شن و ماسه مجوز فعالیت گرفته است اما به دلیل تنش‌های اجتماعی پیش آمده فعالیتی آغاز نکرده است، مجوزی که گفته شده معدن مجوز صادر شده است و نوع معدن نیز شن و ماسه است .

به گزارش تسنیم، اگرچه گفته شده این معدن شن و ماسه مجوز فعالیت گرفته است اما به دلیل تنش‌های اجتماعی پیش آمده فعالیتی آغاز نکرده است، مجوزی که گفته شده معدن مجوز صادر شده است و نوع معدن نیز شن و ماسه است .

به گزارش تسنیم، اگرچه گفته شده این معدن شن و ماسه مجوز فعالیت گرفته است اما به دلیل تنش‌های اجتماعی پیش آمده فعالیتی آغاز نکرده است، مجوزی که گفته شده معدن مجوز صادر شده است و نوع معدن نیز شن و ماسه است .

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

افزایش تلفات فوک خزری در سواحل جنوبی دریای خزر



رئیس گروه بیولوژی دریایی دفتر حفاظت از زیست بوم‌ها و سواحل دریایی سازمان حفاظت محیط زیست مهمترین عوامل تهدید فوک های خزری را آلودگی‌های دریای خزر و کاهش منابع غذایی، شکار عمدی یا غیرعمدی، گیر افتادن در تورهای صیادی، بیماری‌های ویروسی و انگلی و تغییرات آب و هوایی برشمرد.

سیده مهتاب شجاعی لنگری گفت: فوک خزری ،تنها پستاندار دریایی دریای خزر، گونه‌ای ارزشمند و اندمیک است که به علت حضورش در راس هرم غذایی نقش مهمی در تعادل اکولوژیک و سلامت این اکوسیستم بازی می‌کند. رئیس گروه بیولوژی دریایی سازمان حفاظت محیط‌زیست افزود: زیستگاه این گونه مهم کلیه بخش‌های دریای خزر از مناطق ساحلی خزر شمالی تا سواحل جنوبی خزر است. حضور آن به‌طور فصلی متغیر است و بستگی به فاکتورهایی مثل زیست‌شناسی و چرخه زندگی این گونه یعنی دوره‌های تولید مثل، تغذیه و قابل دسترس بودن غذا دارد.

وی اضافه کرد: این گونه مهم با تهدیدات زیادی روبروست که باعث کاهش زیاد جمعیت آن شده است و منجر به ثبت آن در رده بندی اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت (IUCN) تحت عنوان گونه‌های در معرض خطر انقراض شده است.

رئیس گروه بیولوژی دریایی سازمان حفاظت محیط زیست مهمترین عوامل تهدید این گونه را آلودگی‌های دریای خزر، کاهش منابع غذایی، شکار عمدی یا غیرعمدی، گیر افتادن در تورهای صیادی، بیماری های ویروسی و انگلی و تغییرات آب و هوایی برشمرد.

وی در ادامه گفت: حفاظت از فوک خزری به عنوان گونه چتری باعث حفظ گونه‌های زیرمجموعه خود می‌شود بنابراین این گونه نقش موثری در کنترل جمعیت سایر گونه‌ها در اکوسیستم و کنترل سلامت جمعیت‌ها را دارد .

شجاعی اضافه کرد: از اقدامات مهم سازمان حفاظت محیط زیست در ارتباط با حفاظت از این گونه مهم تدوین برنامه اقدام ملی حفاظت از فوک خزری با همکاری کلیه ذی‌نفعان و مراکز حفاظت از فوک خزری است.

وی در ادامه گفت: هدف کلی این طرح تدوین برنامه‌ای مدیریتی در جهت حمایت از جمعیت فعلی گونه فوک خزری، شناسایی مشکلات، تهدیدها و کارکردهای فوک خزری و ارائه اقدامات اولویت‌دار دستگاه‌های اجرایی ذینفع برای بازه زمانی پنج ساله بر اساس تهدیدهای شناسایی شده و انجام عملیات امداد و نجات فوک های خزری آسیب دیده است.

شجاعی اضافه کرد: با ابلاغ این برنامه، اجرای آن نیز در دستور کار قرار گرفت. تشکیل دبیرخانه حفاظت از فوک خزری و کارگروه‌های اجرایی در استان‌ها، استقرار مراکز امداد و نجات در استان‌های ساحلی شمال کشور و تجهیز آن‌ها، نصب تابلوهای اطلاع‌رسانی در مناطق حساس، تهیه موشن گرافی فوک خزری و ...از جمله اقدامات اجرایی به شمار می‌رود.رئیس گروه بیولوژی دریایی دفتر حفاظت از زیست‌بوم‌ها و سواحل دریایی سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد:کارگاه‌های آموزشی امداد و نجات فوک خزری برای گروه‌های هدف مختلف از جمله صیادان، جوامع محلی، محیط بانان و ذینفعان دولتی تشکیل و روش اصولی امداد و نجات، رامسازی، دفن لاشه و نمونه‌برداری صحیح از لاشه در این کارگاه ها آموزش داده شد.

سقوط آزاد ۴۱ درصدی ورودی آب به سدهای کشور



میزان ذخایر آبی سدها در روز دهم خردادماه ۱۴۰۳ بالغ بر ۳۵ میلیارد مترمکعب بود که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، نشان‌دهنده کاهش ۲۴درصدی ذخایر آبی سدهای کشور است.

در ۲۵۰ روز ابتدایی سال آبی جاری (از ابتدای مهرماه ۱۴۰۳ تا دهم خردادماه ۱۴۰۴) در مجموع ۲۰ میلیارد و ۶۷۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی ۳۵ میلیارد و ۲۲۰ میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهشی ۴۱درصدی داشته است.

همچنین در این مدت، به‌منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث زیست‌محیطی، ۱۸ میلیارد و ۶۶۰ میلیون مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی شده است که نسبت به خروجی ۲۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، کاهشی ۱۷درصدی را نشان می‌دهد.

در زمان حاضر با وجود ۲۶ میلیارد و ۵۶۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در سدهای کشور، ۵۱ درصد ظرفیت مخازن سدها پُر و ۴۹ درصد این ظرفیت خالی است.

میزان ذخایر آبی سدها در روز دهم خردادماه ۱۴۰۳ بالغ بر ۳۵ میلیارد مترمکعب بود که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، نشان‌دهنده کاهش ۲۴درصدی ذخایر آبی سدهای کشور است.

گیلان

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان تاکید کرد

ممنوعیت عرضه سیمان تولیدی گیلان در خارج از استان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان با بیان اینکه تا زمان متعادل شدن بازار، عرضه سیمان تولیدی کارخانجات گیلان به خارج از استان ممنوع است، گفت: دو کارخانه سیمان استان روزانه ۶۰۰۰ تن در حال تولید هستند. تیمور پورحیدری در نشست با مدیران واحدهای تولیدی سیمان و عاملان توزیع بورسی این محصول اظهار کرد: تا مان متعادل شدن بازار، عرضه سیمان تولیدی کارخانجات گیلان به خارج از استان ممنوع است.

وی با تاکید بر تامین بازار داخل استان و رفع نیاز پروژه‌های عمرانی به عنوان اولویت نخست افزود: هرچند سیمان جزء محصولاتی است که قیمت آن در بورس کالا تعیین می‌شود ولی این فضا و حباب قیمتی ایجاد شده قابل پذیرش و منطقی نیست.

پورحیدری میانگین نیاز مصرف استان را ۵۰۰۰ تن سیمان در یک روز اعلام و اظهار کرد: این نیاز با حجم تولید دو کارخانه سیمان می‌تواند پوشش داده شود، ولی به علت عرضه در بورس و بر اساس قانون بورس کالا از هر استانی قابل خرید است، لذا بستر خروج سیمان از طریق بورس مهیاست.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان به مدیران کارخانجات

حاضر در جلسه و شرکت‌های بورسی استان تکلیف کرد تا زمان آرامش و تعادل بازار حق عرضه و فروش سیمان به خارج استان را ندارند.

وی همچنین به معاون نظارت و بازرسی این اداره کل ماموریت داد با تمام توان، زنجیره تولید از کارخانه تا سطح عرضه را زیر ذره بین نظارتی قرار دهند و بازرسان روند نظارت بر قیمت را تشدید کرده و به شدت با گرافتروشان و متخلفان بازار سیمان بدون مامشات برخورد کنند.

۱۲۷ طرح صنعتی گیلان نیمه تمام است

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان در اردوی راویان پیشرفت (بازدید اسایت، روحانیون و دانشجویان از کارخانجات صنعتی شاخص گیلان) هم اظهار کرد: با بهره برداری از این طرح‌ها، ۶ هزار شغل جدید ایجاد می‌شود.

وی با بیان اینکه در حوزه صنعت تحولات خوبی در حال انجام است و امید است به سرانجام مطلوب برسد، افزود: هم‌اکنون به نیروی انسانی جدید نیاز داریم زیرا برخی از واحدهای صنعتی استان در خط تولید با کمبود نیرو مواجهند. وی ادامه داد: خوشبختانه بخش تولید با همه چالش‌ها، موانع موجود و وجود ناترازی‌ها، شجاعانه و محکم به عنوان بهابهدین خط مقدم عرصه اقتصاد تلاش می‌کنند و با قدرت یک کار خود ادامه می‌دهد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان اضافه کرد: آنچه که تولید را رنج می‌دهد، وجود ناترازی‌ها نیست بلکه برخی از چالش‌های اداری و همچنین نگاه بدبینانه به بخش تولید است که متأسفانه این بی‌برنامگی و بی‌نظمی‌ها به تولید ضربه می‌زند.

وی بیان کرد: با این وجود استان گیلان ظرفیت خوبی در بخش صنعت دارد و با توجه به مشکلات موجود هم‌ایک برخی از محصولات ما با ماشین‌های خط تولید ایرانی به کشورهای اروپایی و حتی آمریکایی صادر می‌شود و در تولید برخی محصولات در کشور پیش‌رو هستیم.

پورحیدری افزود: خوشبختانه در حوزه تولید داوورهای ضد

سرطان ظرفیت خوبی در گیلان وجود دارد و در این زمینه در کشور جزو اولین ها هستیم ضمن اینکه در تولیدات سلولزی

و نیز قطعات خودرو نیز جزو استان‌های پیش‌رو در کشور

محسوب می‌شویم.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان به نقش دانشگاهیان در پیشرفت حوزه تولید نیز اشاره کرد و گفت: همگرایی مناسبی بین صنعت و دانشگاه ایجاد شده و با علم و فناوری می‌توانیم تحریم‌ها را بی‌اثر کنیم و همچنین موانع را پشت‌سر بگذاریم.

فرماندار رشت مطرح کرد

ضعف آنتن‌دهی و سرقت کابل عامل اصلی ضعف در شبکه ارتباطی رشت

فرماندار شهرستان رشت ضعف آنتن‌دهی و سرقت کابل را دو عامل اصلی اختلال در شبکه ارتباطی این شهرستان دانست و با تاکید بر اهمیت به‌روزرسانی زیرساخت‌های ارتباطی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های محلی، خواستار پیگیری جدی این مشکلات و حمایت‌های ملی برای توسعه شبکه شد.

سیداسماعیل میرغضنفری در نشست با مدیران کل مخابرات و فناوری اطلاعات استان با موضوع بررسی مشکلات ارتباطی و مخابراتی شهرستان رشت اظهار کرد: ارتباطات امروز یکی از مولفه‌های مهم کارآمدی در جهان است، اما ما هنوز نتوانسته‌ایم به اندازه پیشرفت جهانی در بهره‌مندی از شبکه‌های ارتباطی برسیم و این مسئله باعث نارضایتی مشترکین شده است.

وی با اشاره به فراگیری تلفن همراه افزود: با وجود دسترسی تقریباً همه افراد جامعه به تلفن همراه، هنوز در بخش‌های متعددی با ضعف آنتن‌دهی مواجه هستیم. بخشی از این مشکل ناشی از تحریم‌هاست و بخشی دیگر نیز به عدم به‌روزرسانی و مدیریت مناسب برمی‌گردد که نتوانسته‌ایم رضایت حداکثری مردم را جلب کنیم.

فرماندار شهرستان رشت با اشاره به معضل سرقت کابل، گفت: در اکثر جلسات یکی از عوامل اختلال در شبکه ارتباطی را سرقت کابل عنوان می‌کنند که می‌توان با بهره‌گیری از نیروهای سیم‌بان این مشکل را به حداقل رساند، اما این راستا باید از ظرفیت بخشداران و دهیاران بهره‌مند شد.میرغضنفری بیان کرد: اجرای پروژه‌های فیبر نوری علی‌رغم تفاهم‌نامه‌های متعدد هنوز به آن کارایی لازم نرسیده که باید عمل آن بررسی شود.

وی تصریح کرد: با اینکه اینترنت پرسرعت در اقضا نقاط شهرستان داریم اما ضعف‌هایی در شبکه ارتباطی داریم، در این راستا با ابلاغ استاندار مجوز نصب ۳ دکل جدید توسط یکی از اپراتورها در مرکز استان صادر شده که در دستور اجرا قرار گرفته است.

فرماندار شهرستان رشت با تاکید بر اینکه برخورداری از ارتباطات با کیفیت، لازمه توسعه است، افزود: هر زمان نیاز ما کمک داشتند، ما آماده حمایت هستیم. برای برخی پروژه‌ها نیازمند حمایت‌های ملی هستیم که همراهی نمایندگان مجلس برای بهره‌مندی از امتیازات ملی بسیار مؤثر خواهد بود و باید از این ظرفیت به‌خوبی استفاده شود.

میرغضنفری تاکید کرد: مسئله سرقت کابل حتما باید با جدیت پیگیری شود و از حمایت بخشداران و همکاری دهیاران برخوردار شوید، برای نصب دکل در اماکن دولتی در صورت نیاز همکاری‌های لازم انجام می‌گیرد.



ایران در حال ورود به سالمندی است اما آغوش سبز گیلان زودتر از سایر استان‌های کشور به روی آن باز شده و همین امروز به لحاظ جمعیت؛ استانی پیر محسوب می‌شود و آنچه این وضعیت را تشدید و خطرناک‌تر کرده توانمان شدن چالش کهنسالی با کاهش زاد و ولد و نرخ رشد منفی جمعیت است. امروز کمترین نرخ باروری کشور متعلق به گیلان و کمتر از یک است و این خطه برای رهایی از این ۲ مشکل جدی یعنی سالمندی و کاهش نرخ باروری نیازمند راهکارهایی موثری و علمی است.

نرخ باروری میانگین تعداد فرزندانِی است که یک زن در طول عمر باروریش معمولاً از ۱۵ تا ۲۹ سالگی به دنیا می‌آورد.

جمعیت سالمند این استان بیش از میانگین کشوری است و هم‌ایک نزدیک ۴۵۰ هزار نفر از گیلانی‌ها معادل بیش از ۱۷ درصد جمعیت استان سالمند هستند؛ این آمار از جنبه مثبت بیانگر ارتقای شاخص‌های بهداشتی و درمانی است اما از سوی دیگر هشدارِی جدی در حوزه سیاست‌گذاری‌های جمعیتی محسوب می‌شود.

بر اساس سامانه سبب وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (سامانه یکپارچه بهداشت) در سال ۱۴۰۴ از کل جمعیت این خطه ۱۷.۱۸ درصد را سالمندان تشکیل می‌دهند و در این میان شهرستان‌های سیاهکل ۲۲.۰۸ درصد، رودسر ۲۱.۷۷، شفت ۲۱.۶۳ و بندرانزی با ۲۱.۳۹ و املش با ۲۰.۹۰ درصد سالمندترین نقاط استان هستند.

گیلان علاوه بر معضل سالمندی با کاهش زاد و ولد و رشد منفی جمعیت هم دست و پنجه نرم می‌کند؛ در سال ۱۴۰۳ در کشور به ازای هر فردی که فوت شده معادل ۲.۱۳ نوزاد متولد شده است در حالیکه در گیلان به ازای هر فردی که فوت شده تنها ۰.۸۷ نوزاد به دنیا آمده است چنین نسبتی یا حتی نزدیک به آن در هیچ استان دیگری در کشور دیده نمی‌شود.

بر اساس آمار ثبت احوال؛ گیلان تنها استان کشور است که سال گذشته تعداد فوتی‌های آن از تولدها پیشی گرفته است؛ پارسال بیش از ۱۹ هزار نفر در گیلان فوت کردند و افزون بر ۱۷ هزار نفر به دنیا آمدند.

گیلان با رشد منفی جمعیت سالمندترین استان کشور است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی گیلان پیشتر با بیان اینکه این خطه سالمندترین استان کشورست و در عین حال با رشد منفی جمعیت روبروست، گفت: با کاهش نرخ باروری در استان مواجهیم؛ گیلان از چاله وارد چاه جمعیتی شد؛ خروج از این مشکل نیازمند فرهنگ‌سازی برای تشکیل خانواده و افزایش فرزندآوری است.

دکتر محمدتقی آشویی اظهار کرد: نرخ باروری در گیلان



زیر یک و از میانگین کشوری پایین‌تر است؛ برای رشد منفی جمعیت استان باید کاری اساسی انجام شود؛ نرخ جانشینی جمعیت استان به ازای هر مادر باید حداقل ۲.۱ فرزند باشد. وی با بیان اینکه سال گذشته بیش از ۱۹ هزار نفر در گیلان فوت کردند و افزون بر ۱۷ هزار نفر به دنیا آمدند، اضافه کرد: روند زاد و ولد در استان نزولی است و برای توقف این روند باید ضمن فرهنگ‌سازی مهم دستگاہ‌ها به اجرای دقیق قانون خانواده و جوانی جمعیت توجه جدی داشته باشند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی گیلان بیان کرد: سالمندی پدیده‌ای طبیعی و غیرقابل اجتناب است؛ باید با چاره‌اندیشی و اقدام به موقع آغاز سالمندی را به تعویق انداخت و روند پیشرفت آن را کند و دوران سالمندی سالم و موفقی را طی کرد.

وی سبک زندگی سالم را یکی از مهمترین موضوعات مورد توجه در دوران سالمندی خواند و افزود: سبک زندگی سالم و تغذیه نقش مهمی در کاهش بیماری ها دارد که در دوران سالمندی موثر است.

استاندار گیلان نیز پیشتر با بیان اینکه نرخ رشد جمعیت گیلان هشت صدم درصد و میانگین نرخ رشد جمعیت کشور تقریباً هشت برابر بیشتر از استان است، گفت: بی‌توجهی به افزایش نرخ رشد جمعیت در گیلان موجودیت سه قوم گیلک، تالش و گالشی را به خطر می‌اندازد.

هادی حق شناس اظهار کرد: با این روند سالمندی و نرخ رشد عملاً جمعیت جایگزین برای گیلان نداریم، برای برون رفت از این مشکل نرخ رشد جمعیت استان باید به ۲.۱ درصد برسد اما اگر نرخ رشد جمعیت در استان با همین متوال پیش رود، ظرف چند دهه آینده جمعیت بقیه اقوام در گیلان غالب خواهد شد.

وی همچنین چند روز گذشته در نشست شورای سالمندی گیلان که با حضور رئیس سازمان بهزیستی کشور در رشت برگزار شده بود با اشاره به تولد کمتر و سالمندی بیشتر در گیلان اضافه کرد: جمعیت سالمند استان بیشتر از میانگین کشوری است و این خطه از استان‌های پیر کشور محسوب می‌شود؛ این وضعیت علاوه بر هشدار؛ نشانگر افزایش امید به زندگی و شرایط خوب بهداشت، آموزش و آب و هوای مناسب استان است. «ایران در حال ورود به مرحله سالمندی است اما گیلان وارد این مرحله شده‌است» رئیس سازمان بهزیستی کشور چند روز گذشته با بیان این مطلب در نشست شورای سالمندی گیلان گفت: جمعیت سالمندی در گیلان بیشتر از میانگین کشوری است و بیش از ۱۶ درصد جمعیت استان بالای ۶۰ سال سن دارند و این استان در حوزه سالمندی یک موج جلوتر است. سید جواد حسینی با بیان اینکه همچنین ۱۲ درصد جمعیت کشور سالمندند، افزود: با این روند ایران در سال ۱۴۳۰ شدید سالخورده خواهد شد

استاندار گیلان:

تقویت کشاورزی و گردشگری ۲ اولویت توسعه گیلان است

کرد: در گیلان حدود سه هزار روستا وجود دارد که بیش از ۲ هزار مورد از آنها دارای دهیاری و نیز طرح هادی هستند و نیاز است بسیاری از این طرح‌های تجدید نظر شوند که ۷۲۰ مورد از آنها در برنامه قرار دارد.

وی توضیح داد : روستائیان در زمین‌هایی که در داخل طرح هادی روستاها دارای کاربری مسکونی هستند، می‌توانند ساخت و ساز کرده و در حین احداث مسکن، سند را هم دریافت کنند.

حق شناس در ادامه با اشاره به جاذبه های بسیار گردشگری استان اعم از طبیعی، تاریخی و ... تصریح کرد: در این میان گیلان یکی از استان‌های گردش پذیر کشور است و سالانه میلیون‌ها مسافر وارد استان می‌شوند چنانکه فقط در تعطیلات نوروز امسال ظرف ۲۰ روز بیش از ۱۰ میلیون نفرشب اقامت در گیلان داشتیم.

نماینده عالی دولت در گیلان با بیان اینکه ظرفیت کنونی هتل‌ها و مسافرخانه‌های گیلان ۷۵ هزار تخت است، اظهار کرد: ارتقاء و تقویت ظرفیت اقامتی استان از جمله اولویت‌هاست و در این راستا هم اکنون هفت هتل پنج و چهار ستاره و تعدادی هتل سه و ۲ ستاره در حال احداث است.

استاندار گیلان در ادامه این گفت و گو با اشاره به ضعف زیرساخت‌های ای استان بیان کرد: افزایش ترافیک و نبود زیرساخت‌های مناسب جاده‌ای، حمل‌ونقل این استان را با اختلال جدی مواجه کرده است.

حق شناس عنوان کرد: با وجود تراکم جمعیتی و حجم گسترده ورود مسافران به گیلان این استان از زیرساختهای جاده ای مناسبی برخوردار نیست از اینرو تلاش دولت چهاردهم این است که این زیرساختها رشد مناسبی یابد و بخشی از این ضعف ها جبران شود راه آهن رشت – آستارا

نیز به بهره برداری برسد.

وی گفت: از ۱۶۲ کیلومتر مسیر خط آهن رشت به آستارا

هم ای یک حدود ۵۰ کیلومتر آزادسازی شده و امیدواریم که

گیلان در قاب کهنسالی و سکون جمعیت

در این سال ۳۰.۵ درصد جمعیت مسن هستند و ما جزو پنج کشور دنیا خواهیم شد که سرعت رشد سالمندی بالایی دارد.

وی بیان کرد: سالمندی در کشور ما فراموش شده و در شرایط سالمندی مخاطره‌آمیز قرار داریم از اینرو باید اقدامات جدی برای برون رفت از این مشکل مدنظر باشد اگر سالمندان از آموزش‌های لازم برخوردار شوند؛ وارد سالمندی مخاطره‌آمیز نخواهند شد.

رئیس سازمان بهزیستی گیلان با تشریح برنامه‌های سازمان بهزیستی در حوزه سالمندی اضافه کرد: پیش‌نویس قانون جامع سالمندان نوشته شده که می‌تواند پشتوانه‌ای برای انجام اقداماتی برای این گروه از افراد جامعه باشد. وی با بیان اینکه باشگاه فرهنگی- اجتماعی سالمندان روزانه از ساعت ۱۳ تا ۲۳ فعال خواهد بود، اضافه کرد: در این باشگاه در مرحله نخست پنج آموزش شامل؛ استراحت، ورزش، تغذیه، خواب و بیماری‌های سالمندی از جمله آلزایمر و نظام ارجاع در سالمندی مد نظر است.

رئیس سازمان بهزیستی کشور بیان کرد: بزرگترین رنجِ نیمی از سالمندان نیز احساس عدم توجه و غفلت است؛ محیط‌هایی همچون باشگاه فرهنگی اجتماعی سالمندان این مشکلات را برطرف می‌کند.

مسئول دبیرخانه شورای ساماندهی سالمندان گیلان با بیان

اینکه بیش از ۳۵ درصد جمعیت سالمندی استان تحت پوشش ۴ نهاد بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) هستند، گفت: بر اساس آمار سال ۱۴۰۳، ۳۷ هزار و ۶۰۷ سالمند در استان تحت پوشش بهزیستی و افزون بر ۱۰۹ هزار سالمند زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) هستند. دکتر بهار پوررضا اظهار کرد: ۷۶ هزار و ۲۶۳ سالمند در گیلان تحت پوشش تأمین اجتماعی و ۵۵ هزار و ۵۵۲ نفر نیز زیر پوشش صندوق بازنشستگی استان هستند.

وی بیان کرد: هم ای یک ۱۵ مرکز توانبخشی، مراقبتی سالمندان (شبهانه روزی) در شهرستان های رشت، لاهیجان، آستانه، بندرانزلی، فومن، رودبار و شفت فعال است و ۸۸۰ نفر از این مراکز خدمات لازم دریافت می‌کنند.

دکتر پوررضا با بیان اینکه سه مرکز آموزشی، توانبخشی سالمندان (روزانه) در رشت، سیاهکل و لاهیجان با خدمات رسانی به ۱۰۱ سالمند فعال است، اضافه کرد: همچنین پنج مرکز ویزیت در منزل سالمندان در رشت، لاهیجان و بندرانزلی با خدمات رسانی به ۱۶۱ نفر در گیلان مشغول به فعالیت هستند.

وی بیان کرد: پنج مرکز مراقبتی در منزل سالمندان نیز در شهرستان‌های رودبار، صومعه‌سرا، تالش، شفت و سیاهکل به ۸۰ نفر و چهار مرکز توانمندسازی سالمندان در رشت، سیاهکل، رودسر و لاهیجان هم به ۱۲۰ نفر خدمات می‌دهند.

مسئول دبیرخانه شورای ساماندهی سالمندان گیلان اظهار کرد: یک بنیاد فرزانتگان (سمن سالمندی) مجوزدار در لاهیجان فعال بوده و ۲ بنیاد فرزانتگان در رشت در شرف تأسیس است که خدمات مورد نیاز به سالمندان در این مراکز ارائه می‌شود.

چالش‌های سالمندان گیلان

دکتر پوررضا در ادامه درباره مهمترین چالش‌های سالمندان گیلان بر اساس اجرای فاز نخست اطلس جامع سالمندی استان ۱۴۰۳-۱۴۰۰ (پیمایشی اکتشافی – توصیفی) بیان کرد: این پیمایش با انتخاب ۲ شهر از شرق (املش و لاهیجان)، یک شهر از مرکز (رشت) و ۲ شهر از غرب استان (تالش و صومعه‌سرا) با حجم نمونه هزار و ۸۶۰ نفر در مناطق شهری و روستایی انجام شد.

پژوهش اطلس جامع سالمندی توسط یکی از اعضای

هیات علمی پژوهشکده گیلان شناسی دانشگاه گیلان انجام

شده و کارفرمای این پروژه اداره کل اجتماعی و فرهنگی

استاندارِی گیلان است.

در واقع این پژوهش و مواردی از این دست می‌تواند زمینه ساز پیش بینی، برنامه ریزی و مدیریت برای این شرایط و سالمندی جمعیت و ابعاد مختلف آن باشد موضوعی که امروز تبدیل به یک دغدغه و چالش مهم و اساسی شده باید هر چه سریع‌تر در این رابطه اقدامات راهبردی و موثر انجام داد.

شنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۴-۷ ژوئن ۲۰۲۵ - ۱۱ ذی الحجه ۱۴۴۶ - شماره ۷۴۷۳

گیلان

مدیرعامل برق منطقه‌ای استان خبر داد

تأمین برق مطمئن و پایدار مشترکان شرق گیلان با پست ۵۰ مگاولتی



مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان گفت: با هدف افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع شرق استان گیلان و تأمین برق مطمئن و پایدار مشترکان این منطقه، فاز اول پروژه احداث پست فوق توزیع سیاهکله راه‌اندازی شد و در مدار قرار گرفت.

محمود دشت‌بزرگ از بهره‌برداری از فاز اول پروژه احداث پست فوق توزیع سیاهکله به ظرفیت ۵۰ مگاولت آمبر خبر داد و اظهار کرد: با تکیه و اعتماد به توانمندی کارشناسان و متخصصان بومی و داخلی، این طرح ابتکاری و ارزنده در کمترین زمان ممکن و با حداقل هزینه عملیاتی و اجرایی شد.

وی با اشاره به اهمیت این پروژه در پایداری شبکه برق شرق استان گیلان، گفت: پست فوق توزیع سیاهکله در محل پست ۲۳۰.۶۳ کیلوولت سیاهکله لنگرود احداث شد و با توجه به زیرساخت‌های موجود(شامل زمین، تجهیزات و تاسیسات موجود کنترل و بهره‌برداری)، هزینه احداث آن به نحو چشمگیری کاهش یافت.

مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان درخصوص مشخصه مهم و اصلی این پروژه، تاکید کرد: انتخاب زمین جهت احداث پست در استان گیلان یکی از موارد مهم است که با احداث پست‌های ۶۳.۲۰ کیلوولت در محل پست‌های انتقال، علاوه بر حل این معضل، می‌توان از زیرساخت‌های موجود پست بهینه‌ترین استفاده را جهت کاهش هزینه‌ها کرد.

دشت‌بزرگ درخصوص دیگر مزایای این طرح خلافاً، تصریح کرد: با توجه به عدم نیاز به احداث خط‌وط فوق توزیع در طرح‌های ابتکاری احداث پست‌های فوق توزیع در محوطه سوییچرِگِ پست‌های انتقال، ضمن کاهش تلفات شبکه، مباحث حقوقی تملک زمین جهت احداث دکل‌های فشار قوی و معارضین مربوطه مرتفع می‌شود.

وی با اشاره به رشد مصرف انرژی برق و افزایش ساخت و سازها و پاسخگویی به نیاز مشترکان شرق استان گیلان، افزود: با توجه به اینکه این پست در حد فاصل بین دو شهر لاهیجان و لنگرود قرار دارد، با بهره‌برداری از آن می‌توان بخشی از نیازهای انرژی برق هر دو شهرستان لاهیجان و لنگرود را تأمین کرد.

مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان درخصوص مشخصات فنی طرح، خاطرنشان کرد: فاز اول این پروژه شامل یک دستگاه ترانسفورماتور ۵۰ مگاولت آمپر، یک فیدر ورودی و پنج فیدر خروجی ۲۰ کیلوولت بوده که در حال حاضر برق‌دار و در حال بهره‌برداری است.

مدیر کل امور مالیاتی استان خبر داد

پرداخت عوارض ۲۴۰۰ میلیاردی به حساب شهرداری ها و دهیاری های گیلان



مدیر کل امور مالیاتی گیلان گفت: سال گذشته از محل عوارض مالیات بر ارزش افزوده ۲۴۰۰ میلیارد تومان به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها و فرمانداری‌های استان پرداخت شد. حسن صیاد زمردی مالیات را ابزاری در دست دولت‌ها برای تأمین درآمد دانست و اظهار کرد: دولت از درآمدهای مالیاتی برای رفع عومی از طریق پروژه‌های زیرساختی و ایجاد دارایی‌های سرمایه‌ای استفاده می‌کند.

وی با اشاره به نقش ممتاز مالیات در توسعه کشور و استان‌ها، افزود: وصول مالیات به دو بخش مستقیم و غیرمستقیم که مالیات بر ارزش افزوده یکی از انواع غیرمستقیم آن است، تقسیم می‌شود؛ بخشی از مالیات وصولی به خزانه دولت منتقل و بخش دیگر به عنوان عوارض به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها پرداخت می‌شود.

مدیرکل امور مالیاتی گیلان با بیان اینکه در سال گذشته از محل عوارض مالیات بر ارزش افزوده ۲۴۰۰ میلیارد تومان به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها و فرمانداری‌های استان پرداخت شد، گفت: این عوارض در پروژه‌های عمرانی مورد استفاده قرار می‌گیرد.صیاد زمردی مصارف مالیات را تعریف شده دانست و ادامه داد: مالیات علاوه بر بودجه‌های جاری دولت شامل حقوق کارندان، به پروژه‌های عمرانی تعلق می‌گیرد که نتیجه آن فعال شدن شرکت‌های پیمانکاری و ایجاد اشتغال برای کارگران است.وی فرایند مالیات‌ستانی و توزیع مالیات را موجب پویایی اقتصاد و ارتقاء رفاه عمومی دانست و بیان کرد: سال گذشته طرح نشاندار کردن پروژه‌های عمرانی را اجرا کردیم و اشخاص حقیقی فرست داشتند تا ضمن استفاده از تسهیلات تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم، محل مصرف مالیات پرداختی خودشان را انتخاب کنند.مدیرکل امور مالیاتی گیلان از مشارکت ۱۳ هزار مودی استان در طرح نشان‌دار کردن مالیات خبر داد و گفت: برای گیلان ۱۵۴ پروژه عمرانی شامل ۱۴۰ پروژه استانی و ۱۴ پروژه ملی استان تعریف شد و مودیان گیلانی ۱۳۶ پروژه را به طور کامل تأمین اعتبار کردند و در مجموع تأمین اعتبار ۸۸ درصدی پروژه‌ها انجام شد. وی پرداخت به‌موقع مالیات توسط مشارکت‌کنندگان در طرح نشان‌دار کردن را موجب تزریق سریع اعتبار به پروژه‌های عمرانی مذکور دانست و خاطرنشان کرد: عمده این پروژه‌ها در بخش‌های سلامت و بهداشت و درمان و آموزش و راه و آبرسانی و توسعه زیرساخت‌های شهری و روستایی و... است.

حماسه

ادامه زندگی عاشقانه ما در بهشت خواهد بود



همسر شهید «امیر کاظم‌زاده خانیکی» می‌گوید: چند روز پیش از اعزام به سوریه مجدد گفت، دوست دارم روزی من را «شهید امیر» صدا کنند.

شهید مدافع حرم «امیر کاظم‌زاده خانیکی»، تنها فرزند پسر خانواده بود که عشق به ولایت و شهادت همواره در وجودش زبانه می‌کشید.

دوست دارم مرا شهید امیر صدا کنند

۱۴ اسفند سال ۱۳۶۱ در تهران به دنیا آمد. او پس از پشت سر گذاشتن دوران نوجوانی و اخذ مدرک دیپلم در شغل مقدس پاسداری در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مشغول شد تا به سال ۱۳۹۰ ازدواج کرد که ثمره این ازدواج یک پسر ۴ ساله به نام محمد طاهار بود.

در اواخر اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۲در جریان فعال شدن گروه‌های تکفیری در سوریه و عراق، با تلاش برای شرکت در امر دفاع از حرم حضرت زینب (سلام الله علیها) موفق شد تا به سوریه اعزام شود. در دومین اعزام خود پس از دو هفته مبارزه با تروریست‌های تکفیری در تاریخ ۱۱ خرداد ماه، در زینبیه سوریه در عملیات پاکسازی هنگام درگیری با نیروهای تروریستی توسط گروهک تروریستی فراقان زمانی که داخل تانک بود مورد اصابت راکت قرار گرفت و به شهادت رسید.

به او الهام شده بود

مادر شهید مدافع حرم «امیر کاظم‌زاده» می‌گوید: «من خیلی به پسرم وابسته شدم، یکی دو ماه مانده بود که به جبهه سوریه اعزام شود. به من گفت: می‌خواهم به مأموریت بروم. پرسیدم: مأموریت؟ کجا؟ هر چی پرسیدم چیزی نگفت و ظفره می‌رفت. خلاصه روز اعزامش فرا رسید. برابم جالب بود، از همه خداحافظی کرد. انگار به او الهام شده دیگر بازگشتی نیست.»

دوست دارم مرا شهید امیر صدا کنند

«منصوره بخشی‌زاده» همسر این شهید بزرگوار در باره او می‌گوید: «امیر مردی فداکار، پرتلاش و قدردان بود که همیشه من را همسری قانع، مهربان و حسابگری دقیق در زندگی می‌دانست. در تمام لحظات برای رسیدن به اهداف و ساخت زندگی عاشقانه خود تلاش می‌کردیم. در طی سه سال زندگی مشترک با شهید، هر شب دو رکعت نماز به نیت سلامتی امام زمان (عج) و سپس همسرم می‌خواندم و وی را بیمه امام زمان (عج) کرده بودم. حتی گوسفندی خریدم و مقیقه کردم؛ اما سرنوشته با تقدیر دیگری بود. امیر علایق بسیاری به الهام بیت (ع) و به خصوص امام حسین (ع) داشت؛ به نحوی‌که در ایام محرم پس از پایان ساعت اداری مستقیم به مسجد رفته و در آشپزخانه کمک می‌کرد. با شروع مراسم عزاداری نیز به عنوان میان‌دار سینه‌زنان در مسجد حضور پیدا می‌کرد و برای مظلومیت ایا اشک می‌ریخت.امیر با تمام وجود «محمدطه» را دوست داشت و هر کس که می‌توانست، برای نگهداری پسر خود انجام می‌داد. شب‌های زیادی تا صبح بیدار می‌ماند و برای آرام کردن و خواباندن طه تلاش می‌کرد. شهید نیمی از وجود خود را وقف کار و نیم دیگر را وقف خانواده کرده بود.

دوست دارم روزی من را با نام شهید صدا کنند

چندین مرتبه مشاهده کردم که شهید هنگام تماشای صحنه شهادت رزمندگان در فیلم‌های دفاع مقدس اشک می‌ریزد می‌گوید، دوست دارم روزی من را با نام شهید صدا کنند. من فقط شنوده حرف‌های شهید بودم و این سخن را آرزوی کلامی می‌دانستم. هرچند که برای من دلهره و نگرانی به همراه داشت.

ادامهٔ زندگی عاشقانه ما در بهشت خواهد بود

به خاطر دارم، چند روز پیش از اعزام به سوریه مجدد گفت، دوست دارم روزی من را «شهید امیر» صدا کنند. نخستین مرتبه بود که سکوت را شکستم و گفتم، از زندگی با من خسته شده‌اید که چنین آرزویی دارید؟ پاسخ داد: خدا می‌داند که با تمام وجود از زندگی خود راضی هستم. شما و طه تمام سرمایه زندگی من هستید. من بهترین لحظات عمر خود را در کنار شما داشته و دارم؛ اما اگر من به شهادت برسم، شما تاجی بر سران می‌رود و همسر شهید می‌شوید و ادامه زندگی عاشقانه ما در بهشت خواهد بود، دوست ندارید؟ و من باز هم سکوت کردم. آخرین شب اردیبهشت ۱۳۹۲ بود که طه را بغل کردند و آرام به او گفتند: «پسرم زمانی که من نبودم، شما مواظب مامان باش». با تعجب گفتم، امیر، من را به دست این بچه چندماهه می‌سپاری؟ پاسخ داد: روزی طه تنها پناهگاه شما و جانشین من در منزل خواهد بود، شما را به محمد طه و هر دو شما را به خدا می‌سپارم. اولین روز خردادماه بدون آن‌که من مقصد مأموریت وی را بدانم، عازم سوریه شدند. هر روز دو مرتبه با من تماس می‌گرفتند. صبح شنبه، ۱۱ خرداد ۹۲ بود که برای آخرین بار با یکدیگر صحبت کردم. بعدازظهر همان روز به شهادت رسیده بودند.

پیکر سوخته

در هفته‌ای که منتظر تماس شهید بودم، چندین مرتبه خواب وی را دیدم. صبح شنبه آشوب عجیبی داشتم. پس از صرف نهار، مادرم گفت: حال مادر امیر خوب نیست، باید به منزل پدرشان برویم. باور نکردم و گفتم: من از صبح نگران هستم، می‌دانم امیر را از دست داده‌ام، واقعیت را به من بگویید. هنگامی که به پاکدشت رسیدیم، دیدم آن بیا هو را دیدم، دنیا برای من تیره‌تار شد. در دمشق تانک شهید را هدف گرفته بودند و آرزوی دیدن پیکر پاک شهید را بر دل ما گذاشتند.»مزار این شهید در قطعه ۲۸ ردیف ۳۵ شماره ۹ بهشت زهرا(س) قرار دارد.

اسارت در استخبارات رژیم بعثی عراق، یکی از سخت‌ترین اسارت‌ها بود؛ دورانی که بعضی‌ها با سخت‌ترین شکنجه‌ها و در شرایط بسیار بد انسانی با اسرا رفتار می‌کردند. خاطرات روزهای سرد اسارت که امتحان آن کمتر از شهادت می‌شود؛ نامی که در شرایط سخت زندان‌های رژیم بعثی عراق، برای اسرا دلگرمی بود؛ مرد بزرگی که در دوران اسارت همچون خورشیدی بر دل‌های اسیران زخم‌خورده اسرا می‌تابید و چون ستاره‌ای درخشان، هدف و راه را بر آن‌ها نشان می‌داد: آری! بدون‌دلیل نیست که مرحوم «سیدعلی‌اکبر ابوترابی فرد» را «سید آزادگان» لقب نهاده‌اند.

اسارت در استخبارات رژیم بعثی عراق، یکی از سخت‌ترین اسارت‌ها بود؛ دورانی که بعضی‌ها با سخت‌ترین شکنجه‌ها و در شرایط بسیار بد انسانی با اسرا رفتار می‌کردند؛ اما «حسن تاجی حاجی بابایی» که شکنجه‌های استخبارات را تجربه کرده، در خاطره‌ای به روایت رفتارهای دلگرم‌کننده سید آزادگان در سلول‌های مخوف استخبارات پرداخته است.

یک شب با «سید آزادگان» در زندان مخوف استخبارات
با شروع تابستان ۱۳۶۴، سه ماه از زمان اسارت‌م می‌گذشت. مرا به‌همراه سه نفر از اسرا برای بازجویی به اداره استخبارات (اطلاعات) عراق برده بودند. در آن‌جا رسم بر این بود که به محض ورود زندانی یا اسیر به داخل راهرو، زندان، تعداد زیادی سرباز و نیروهای بعثی (البته همه با لباس شخصی) با وسایل مختلف مانند کابل، شلنگ، چوب، باتوم و از همه بدتر زنجیرهای نازکی که در دست داشتند، شروع به کتک زدن زندانیان یا اسرا می‌کردند. به محض ورود ما به‌صورت چشم و دست بسته به داخل راهرو، متوجه شدیم گروهی به استقبال ما آمدند. یکی از آن‌ها با وسیله‌ای که در دست داشت، به شانه من زد و از من پرسید: «انت حرس خمینی؟» یعنی تو پاسداری؟ و من چون تازه اسیر شده بودم و به زبان عربی آشنایی نداشتم، با عجله جواب دادم «بله». بلی انت حرس خمینی»، که همین امر باعث کتک خوردن ما چهار نفر با شدت بیشتری شد.

خلاصه حدود نیم ساعت با شلنگ، باتوم، زنجیر و… پدیرایی شدیم، به‌حدی که دیگر نای بلند شدن از زمین را نداشتیم و به‌دلیل بسته بودن چشم‌ها و دستهای‌مان، نمی‌توانستیم وضع آشفته یکدیگر را ببینیم و از حال هم با خبر شویم؛ فقط ناله‌های همدیگر را می‌شنیدیم که شنیدنش بسیار رنج‌آور بود.

ما را به سمت سلول هدایت کردند. درب سلول باز شد و یکی‌یکی چشم‌ها و دستهای‌مان را باز کردند و با نوازشی لگدگونه روانه سلول شدیم. سلول‌ها عبارت بودند از اتاق‌هایی با یک درب بزرگ آهنی که در وسط درب یک روزنه به اندازه کف دست وجود داشت که وقتی آفتاب به درب آهنی می‌تابید، هوای سلول بسیار گرم و طاقت‌فرسا می‌شد و تنها با خوابیدن روی موزائیک‌های کف سلول، دمای بدن‌مان کمی پایین می‌آمد. در انتهای سلول تعدادی پتو روی هم انباشته بود و در طرف دیگر نیز یک سطل فلزی قرمز رنگ (مخصوص آتش‌نشانی) با کمی آب که از گرمای شدید سلول ولرم شده بود، به‌همراه یک عدد پارچ استیل قرار داشت. کف سلول با موزائیک‌های سیاه رنگی فرش شده بود که در اثر رفیق زیاد، در برخی از آن‌ها برآمدگی‌های ایجاد شده بود. در سقف سلول یک عدد لامپ بسیار ضعیف روشن بود که کلید آن در خارج از سلول قرار داشت. وقتی درب بسته شد و چشمهای‌مان به تاریکی داخل سلول عادت کرد، چشم‌مان به مرد میان‌سالی – حدوداً ۴۵ ساله – با اندامی بسیار ضعیف که در گوشه‌ای روی زمین به صورت دو زانو نشسته بود، افتاد که سرش را به معنای خوش آمدید تکان می‌داد. از او خیلی ترسیده بودیم، فکر می‌کردیم یکی از عراقی‌هاست و به این ترتیب می‌خواهد از ما اطلاعاتی کسب کند. نفس‌مان بالا نمی‌آمد و زیرلب به یکدیگر می‌گفتم بچه‌ها حرف نزنید، شاید جاسوس باشد. حدوداً یک ساعت ما با او نگاه می‌کردیم، او به ما نگاه می‌کرد و هر چه او می‌گفت من ایرانی‌ام، باور نمی‌کردیم و می‌گفتمیم که دروغ می‌گوید، تا نهایتاً یکی از بچه‌ها از او پرسید اسم شما چیست؟ گفت: «بنده خدا مگر فرقی هم می‌کند که اسمم چیست؟».

باز دوباره همه جا را سکوت فرا گرفت و ما سرگرم ابروی شکسته سعید شدیم که خونریزی شدیدی داشت. بعد از لحظه‌ای او پرسید: «اسم شما چیست؟ شما کیی و کجا اسیر شده‌اید، چه خبر از ایران؟ حال و هوای ایران چطور است؟ از جنگ چه خبر؟ من چهار سال است که اسیرم و از همه‌جا و همه‌چیز بی‌خبر. دوباره از او سؤال کردم هنوز هم نمی‌خواهی بگویی اسم چیست؟ با صدایی آرام و آهسته گفت: «سیدعلی‌اکبر». ما نمی‌دانستیم که چه کسی است و چه خصوصاتی دارد. از طرفی هم اضطراب زیادی در مورد



سرنوشت خودمان داشتیم که پس از آن چه خواهد شد؟ او با صحبت‌های دلگرم‌کننده خود، اضطراب ما را کم و اسارت را برایمان تشریح کرد.

خلاصه از آن‌جایی که ایشان را هم تازه برای بازجویی به استخبارات آورده بودند، تقریباً در آن وضعیت، حال و هوای یکسانی داشتیم. نزدیک ظهر شده بود و موقع ناهار صدای شکار کردن قفل‌های بزرگ درب آهنی گوش را اذیت می‌کرد و رعب و وحشت زیادی در دل ایجاد می‌نمود. درب باز شد، چند نفر عراقی با لباس شخصی و کابل به دست وارد سلول شدند. یک نفر از آن‌ها چند عدد سمون که داخل یک کیسه پلاستیکی بود، به دست داشت و یک نفر دیگر از آن‌ها سطل آب را از داخل برداشت و از شیر آب بیرون از سلول پر کرد و گذاشت داخل سلول و به زبان فارسی ولی با لهجه عربی از ما سوال می‌کرد: «چه کسی نان می‌خواهد؟» هرکس می‌گفت من نان می‌خواهم، یکی از سمون‌هایی که مثل پاره آجر بود به طرف او پرتاب می‌کرد که باید با مهارت خاصی نان‌ها را می‌گرفتم.

خنده‌کنان درب را بستند و رفتند. ناهار؛ همان آب و سمون بود. خلاصه به هر شکل که بود، بعد از خوردن ناهار «سیدعلی‌اکبر» با تعریف چگونگی اسیر شدنش و همچنین ما با تعریف کردن از ایران، آن روز را به شب رساندیم. یکی از بچه‌ها که اسمش «رضانعلی» بود، برای رفتن به دست‌شویی نگهبان را صدا زد و گفت: «می‌خواهم بروم بیرون». چشم‌مان روز بد نبیند، درب را باز کردند و او را بیرون بردند و چندنفری با شیلنگ و کابل و لگد به جانش افتادند و حدود نیم‌ساعت بی‌رحمانه او را شکنجه کردند. سپس او را کتک‌ان کشان به داخل سلول آوردند. یکی از نگهبانان با همان لهجه عربی پرسید: «کس دیگری هست که بخواهد دست‌شویی برود؟». سکوت همه‌جا را فرا گرفته بود. تنها صدای ناله «رضانعلی» سکوت سلول را در هم می‌شکست. اشک در چشمان‌مان حلقه زده بود و از طرفی هم نگران آینده خودمان بودیم؛ به ما گفته بودند بعد از بازجویی کارتان تمام است؛ زیرا عراقی‌ها فکر می‌کردن ما جزو افسران بلند پایه ارتش ایران هستیم و برای بازجویی از ما تشریفات خاصی داشته‌اند؛ مثلاً به جای باتوم معمولی از باتوم برقی استفاده می‌کردند؛ ولی با وجود تمامی این مشکلات، حضور «سید علی‌اکبر» و صحبت‌های او، ما را به زندگی و ادامه راه دلگرم می‌ساخت.

از آن‌جایی که آن مرد غریبه تجربه زیادی از سلول و اسارت داشت، گفت: «بچه‌ها برای بیرون رفتن نیاز نیست نگهبان را خبر کنید، از همین ظرف (پارچ) می‌توانیم استفاده کنیم و ان‌شاءالله فردا صبح ما را از این‌جا خواهند برد». این بود که ما برای رفع حاجت از آن ظرف استفاده می‌کردیم و روی آن را با زیرپوش یکی از بچه‌ها پوشانیدیم.

تک‌هائی نالی که از ظهر مانده بود را با کمی آب خیس کردیم و شام را دور هم خوردیم. سید هم از شرایط اسارت تعریف می‌کرد که چگونه این سال‌ها را پشت سرگذاشته است و هرچه ما می‌خواستیم از زمان قبل از اسارت خود، برای ما تعریف کند، چیزی نمی‌گفت و بحث را عوض می‌کرد. او گفت: «بچه‌ها وقت خواب است؛ اگر دیر بخوابیم، با صبح ما را اذیت خواهند کرد. بهتر است چند تا از آن پتوها را بیاوریم زیرمان بپانازیم تا از رطوبت جلوگیری کند». وقتی به سراغ پتوها رفتیم، اولین پتو را که برداشتیم و باز کردیم، متوجه

یک شب با «سید آزادگان» در زندان مخوف استخبارات



شدیم که بوی بسیار بد سلول از همین پتوهاست؛ افرادی که قبل از ما در سلول بودند، برخلاف ما که ظرف را برای رفع حاجت به کار گرفتیم، از پتوها استفاده کرده بودند. هرطور بود، آن شب خوابیدیم، هنوز نیمی از شب نگذشته بود که از خارش زیاد بدن‌مان، همگی بیدارشدیم. تمام لباس‌هایمان پر از شیش بود و هیچ چاره‌ای جز نشستن و شکار شیش‌ها نداشتیم تا صبح شود؛ بدین‌ترتیب یکی از شب‌های تلخ اسارت را پشت سر گذاشتیم. روشنایی بسیار کمی که از پنجره کوتاه بالای دیوار سلول به داخل می‌تابید، نشانگر این بود که وقت نماز است. «سیدعلی‌اکبر» دستمالی که در دست داشت را با آب بسیار کمی که از سطل برداشته بود، خیس کرد و با رطوبت دستمال وضو گرفت. برای ما خیلی دیدنی و جالب بود. ما هم به همین ترتیب وضو گرفتیم و نماز خواندیم.

یک شب با «سید آزادگان» در زندان مخوف استخبارات
صدای رفت و آمد و تعویض نگهبانان این مفهوم را می‌رساند که یک روز دیگر با همه مشکلاتش شروع شده است. یکی از نگهبانان جدید از سوراخ درب نگاه کرد و گفت: «یالا شای» ما اول فکر کردیم می‌خواهد جای بیورد؛ ولی منظور نگهبان عراقی این بود که خودتان پارچ استیل را بیاورید و جای بگیرید در بزرگ آهنی باز شد و نگهبان به زبان عربی چیزهایی گفت که ما متوجه نشدیم؛ ولی «سیدعلی‌اکبر» که عربی خوب صحبت می‌کرد، گفت: «بچه‌ها می‌گوید یک نفر پارچ را بردارد و به‌دنبال او برود تا چای و صبحانه بگیرد». هیچ‌وقت هم برای فکر کردن نداشتیم که بداینم با این پارچ چه باید کرد. «سعید» بلافاصله پارچ را برداشت و دستش را روی آن گذاشت و به‌دنبال نگهبان عراقی به راه افتاد و بعد از چند دقیقه با پارچ پر از چای و چند عدد سمون برگشت.

همگی جلو آمدیم و پرسیدیم «سعید»: پارچ را عوض کردی؟» گفت: «نه فقط فرصت کردم پارچ را در دست‌شویی بین راه خالی کنم و یک بار آب بکشم و چای را بگیرم». چون شب و روز بسیار سختی را پشت سر گذاشته بودیم و گرسنگی و تشنگی فشار زیادی به ما آورده بود، مجبور به خوردن نان و چای شیرین داخل پارچ شدیم. به سیدعلی‌اکبر گفتم: «مگر تو صبحانه نمی‌خوری؟» سری تکان داد و گفت: «من روزهام یعنی از امروز می‌خواهم روزه بگیرم». در همین حین نگهبان عراقی از سوراخ درب نگاه کرد و گفت: «علی‌اکبر ابوترابی، علی‌اکبر ابوترابی، آماده‌باش نیم ساعت دیگر باید برویم». بله همان مرد غریبه کسی نبود به جز مرحوم «حاج سید علی اکبر ابوترابی (سیدالاسرا)»: مردی که تمام اسرایی که در مدت اسارت‌شان حتی اگر ساعتی را با او بودند، از وی به نیکی یاد می‌کنند و هیچ‌وقت او را فراموش نمی‌کنند. از جا بلند شد و گفت: «بچه‌ها در همین فرصت کمی که با هم هستیم، می‌خواهم چند چیز به شما بگویم؛ و در ابتدا تمام مسیری را که قرار بود ما پس از آن طی کنیم برایمان توضیح داد و گفت شاید ما نتوانیم یکدیگر را ببینیم و هر کجای عراق که زندانی شدید تا بقیه اسارت را بگذرانید، خدا را فراموش نکنید و فقط برای خدا زندگی کنید و سعی کنید که اگر کسی کاری با شما دارد، از او بپاموزید و اگر در کاری که به تجربه دارید به بقیه اسرا یاد دهید؛ این‌طوری وقت‌تان بهتر پر می‌شود. قوانین اردوگاه را که از سوی عراقی‌ها وضع می‌شود، در حد امکان اجرا کنید تا سرافراز و سلامت به ایران باز گردید. والسلام».

توفیقی که روزهای آخر جنگ نصیب شهید «علی بسطامی» شد

دور هر صحنه‌ای که انقلاب احساس نیاز و جانفشانی داشت عاشقانه و شجاعانه وارد مدار معرکه مبارزه می‌شد.

شهید بسطامی در کنار فراگیری تحصیل و تهذیب نفس با فراگیری فنون عالیه نظامی در جبهه‌ها حماسه‌ها آفرید و بزودی وی یکی از فرماندهان سپاه اسلام گشت و در سنگر مسئولیت‌های حساس حفاظت اطلاعات، جانشین فرماندهی گردان، معاونت و فرماندهی اطلاعات عملیات لشکر ۱۱ امیرالمومنین (ع) در عملیات‌های مختلف شرکت فعالانه داشت.

شهید علی بسطامی هم در عرصه عبودیت و اطاعت از خدای حق تعالی و پیروی از فرامین ولایت فقیه و هم در عرصه کارزار و نبرد با بعثیون تجسم یک قهرمان و پهلوان واقعی بود که نگاه‌های هر چند کوتاه به زندگی و خاطرات آن شهید سعید در طول این عمر کوتاه ولی پربرکت خود دلیلی است بر این مدعا.
تقوا و دینداری، بارزترین خصوصیت اخلاقی بسطامی بود؛ او الهام نماز شب بود؛ همرزانشن بارها شاهد تهجد و اشک‌های شیشه او بوده‌اند. شهید بسطامی همواره دیگران را بر خود ترجیح می‌داد.

هرگاه سوار بر توپوتا بود و در مسیر راه به رزمنده‌ای بسییجی برخورد می‌کرد، به راننده می‌گفت او را سوار کند. اگر جلوی خودرو نشسته بود، جایش را به آن رزمنده می‌داد و خود در عقب وانت می‌نشست؛ البته این صفات بسیاری از فرماندهان جنگ بود.

بالاخره شهید بسطامی در هفتمین روز از خرداد ماه ۱۳۶۷ در منطقه عمومی مهران به درجه رفیع شهادت نایل شد. مزار شهید در جوار امامزاده علی صالح (ع) به خاک سپرده شد.

حماسه

کیف قرمزی که برات شهادت «حسین شرکت» شد

حسین، از گشودن دروازه خرمشهر، به گشایش دروازه ملکوت و عرش خدا و دیدار حسین(ع) و اصحاب عاشورایی او رسید. سوم خرداد ۶۱ روز فتح «حسین شرکت» بود و روز شهادتش؛ و چه افتخاری از این بالاتر؟ روز سیام دی‌ماه سال ۱۳۳۴ در یکی از محلات قدیمی و اصیل اصفهان به نام کوچه صراف‌ها و در خانواده‌ای مذهبی و علاقه‌مند به امام حسین و اهل بیت(ع) به‌دنیا آمد. مادرش نام او را حسین گذاشت، چون برادر بزرگش که حسین نام داشت در عاشورای سال قبل از تولد او، از دنیا رفته بود. «حسین شرکت» پس از گذراندن تحصیلات دوران ابتدایی، برای ادامه تحصیل تا اخذ دیپلم، مجبور شد روزها کار کند و شب‌ها به تحصیل بپردازد؛ چراکه هزینه‌های تحصیلی و شخصی خود را شخصا و با کار کردن تأمین می‌کرد.

دانشجوی الهیات تهران، طلبه قم، رزمنده جبهه!

حسین پس از اخذ دیپلم، عازم خدمت سربازی شد. محل خدمتش روستای فارمه دره بود. آشنا ساختن دانش‌آموزان آن منطقه با اعتقادات مذهبی و آموزش قرآن، تهیه کتاب و کمک در ساختن مدرسه، حمام و … از جمله فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی او در طول مدت خدمت در این منطقه بود.

دانشجوی الهیات تهران، طلبه قم، رزمنده جبهه

یک سال پس از پیروزی انقلاب، در سال ۱۳۵۸ از طریق کتک‌ور سراسری به دانشگاه راه یافت و در رشته الهیات پذیرفته شد و در دانشکده الهیات دانشگاه تهران، تحصیل خود را آغاز کرد. اما چندی بعد دانشگاه‌ها به‌دلیل مشکلات فرهنگی برای مدتی تعطیل شدند، حسین نیز از فرصت استفاده کرد و در شهر قم به گذراندن دروس حوزوی مشغول شد. اما پس از اندک زمانی، تجاوز و تهاجم دشمن یعنی به سرزمینان آغاز شد و او از طرف سپاه پاسداران قم که پس از پیروزی انقلاب، خدمت در آنجا را شروع کرده بود، عازم جبهه‌های نبرد شد.

مسئول عملیات خاکی جهاد سازندگی اصفهان

او با آغاز جنگ و در همان اولین روزها، لباس رزم پوشیده و به خیل رزم‌آوران آورده‌گاه نبرد پیوست و در عملیات‌های نام‌الانمه (ع) و فتح‌المبین شرکت کرد. مدتی بعد، پس از بازگشت از جبهه، به عضویت جهاد سازندگی درآمد و برای سومین مرتبه، هر این‌بار با جهادگران جهاد سازندگی روانه میدان رزم شد. استعداد سرشار و هوش خدادادی او سبب شد در مدت کوتاهی مسئولیت مهندسی رزمی و مسئولیت عملیات خاکی جهاد سازندگی استان اصفهان را به‌عهده بگیرد و در عملیات‌های غرور‌آفرین فتح‌المبین و بیت‌المقدس، فعالانه حضور یابد و بی‌وقفه و خستگی ناپذیر، در کنار جهادگران متخلص ذاکار و سگرسازان بی‌سنگر، تلاش و مجاهدت ورزد.

عشق‌ای جان جهان، ما را میان خون کناند

روح بلند حسین، در نقس تنش دنیایی و در قالب خاکی و زمینی، طاقم ماندن بیشتر دانش، او چنان خالص و پاک و صیقل خورده و شفاف شده بود که دیگر این زمین با همه متعاقباتش برای او زندان و زنجیر بود. پیناب رها شدن بود و بقیار بال گشود. روزهای آخر عمرش بارها اطرافیان و دوستان و هم‌زمان، از او شنیده بودند که گفته بود: «خدایا! مگر من این است که خدایت گفته‌ای، هر این‌کس که عاشق من شود، من نیز عاشق او خواهم شد و هر کس را که عاشقش شوم، او را به پیش خود می‌خوانم… پس کی عاشق من می‌شوی؟»

کیف قرمز را بردار!

شاید جواب این سؤالش بود که در روایی که یک شب در آخرین رمضی، در خانه دید و برای مادرش تعریف کرد که: در خواب دیدم که در کنار یکی کشی بوم که عازم کربلا بود، دو کیف دستی، یکی به رنگ سبز و دیگری به رنگ قرمز بود و من خواستم سبز را بدم ولی گویا کسی گفت: قرمز را بردار و بردار و به سوی کشی … و برای این رویای شیرین با خانواده‌اش رفته کرد و رفت، درحالی‌که همه می‌دانستند او دیگر باز نخواهد گشت. او چنان مشتاق و منتظر شهادت بود که به شهادت خود یقین پیدا کرده بود. حتی هم‌رزانشن هم دریافته بودند که حسین به‌زودی به لقاء دوست خواهد شافت و خود نیز این را از پنهان نمی‌کرد، زیرا روز سوم خرداد به دوستان گفته بود: «من امروز به شهادت خواهم رسید»؛ و همین هم شد. خدا خیردار عشقش شده بود و بهای این معامله، چیزی بزرگتر از جان عاشق او نبود که با شهادت، به وسعت لامکانی قرب مشغون می‌رسید. روز فتح خرمشهر، او جزو اولین فاتحان شهر بود و اما برای او خدا، هیچ بزرگتری تدارک دیده بود: فتح جان در وصل و لقای جانان! و: «ما به فلک می‌رویم، عزم تماشا که‌راست؟…!تظهر روز واقعه، حسین به‌همراه بردارش در ۲ کیلومتری خرمشهر بودند و دوستان گفتند همینجا نماز ظهر را به‌جا بیاوریم یا در خرمشهر؟ جمع آنها گروهی بودند که گاهی سرود «وضوی خون» را می‌خواندند. حسین در گوش یکی از دوستان گفت: «باید وضوی خون بسازیم» این قطعه‌ای از آن سرود بود.بالاخره به طرف خرمشهر رفته و سرانجام عصر روز سوم خردادماه، روز آزادسازی خرمشهر و در آخرین مرحله عملیات افتخارآفرین و پیروز بیت‌المقدس، حسین به مسجد جامع خرمشهر می‌رود. سردار رشید جبهه حق «حاج حسین خرازی» که یاران خود را در منطقه گم‌گم و معراج فنا در ذات حضرت احدیت است، او را در جذبہ جمال حق، جاودانه کرد. حسین، از گشودن دروازه خرمشهر، به گشایش دروازه ملکوت و عرش خدا و دیدار حسین(ع) و اصحاب عاشورایی او رسید. سوم خرداد ۶۱ روز فتح «حسین شرکت» بود و روز شهادتش؛ و چه افتخاری از این بالاتر؟!

آگهی مناقصه

دهیاری روستای چپان علیا در نظر دارد
از طریق این آگهی پروژه جدول گذاری
مناقصه بگذارد لذا از شرکت های پیمان کاری دعوت به عمل می آید از تاریخ
۱۴۰۴/۳/۱۷ تا تاریخ ۱۴۰۴/۳/۲۴ در صورت تمایل به بخشداری غایت امام سالکان
زبویه مراجعه نمایند.

دهیاری چپان علیا –آقای واحد اولی
زاده ۰۹۱۵۳۷۵۷۷۹۹

۱۸۷۸ هجری قمری خردادی مع الواسطه از مالکیت رسمی
شاهی
۱۲۸۱ فرجی صدیقی تحویلین مع / کد/ شانه ملی
۱۳۵۱/۱۳۸۹ نسبت به شرک داتگ زمین مشتمل بر بنا به
ساحت ۳۳ متر مربع خردادی مع الواسطه از محمد اکرم
حسین قربانی
۱۴۰۳ فرجی مغزو و مجزی شده از پلاک ۷۲۲ تفکیکی
صدیقی تحویلین مع / کد/ شانه ملی ۱۳۸۹/۱۳۵۱ نسبت
به شرک داتگ زمین مشتمل بر بنا به ساحت ۶۹ متر مربع
خردادی مع الواسطه از محمد کاظم حسین قربانی

۲۲۷۹۹۲۰۶۳ فرقی بسیار قلی دخت به کد/شماره ملی
۲۲۷۹۹۲۰۶۵ نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به
مساحت ۳۴۴ متر مربع خریداری مع الواسطه از امیر شاهرد
شماران
۲۲۷۰۰۶۲۴۱ فرقی لیدا نظایر به کد/شماره ملی
۳۳۱۰۶۹۱۶۹ نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت
۳۳۱ متر مربع خریداری مع الواسطه از امیر شاهرد
اصلی بخش ۵

مقدم
۸۸۱۱ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱ اصلی
احمد جعفری مع کدشاسه ملی ۰۰۷۶۶۹۸۵۳ نسبت به
شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۰۰۲۰۲ متر مربع
خریداری مع الواسطه ازسید کاظم میرحسینی
۸۸۵۱ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۹۲۶ فرعی
حامد اسماعیلی مع کدشاسه ملی ۰۰۷۶۶۹۸۵۳ نسبت به
شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۰۰۲۰۲ متر مربع
خریداری مع الواسطه ازماجنات رسمی شاعی
۸۸۵۲ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۳۶۵ فرعی
عیسی انصاری مع کدشاسه ملی ۱۶۵۳۴۵۷۹۱۱ نسبت به
شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۰۰۰۰ متر مربع
خریداری مع الواسطه ازاعلی جیدری
۸۸۵۳ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۲۳۳ فرعی
محمد رومیند مع کدشاسه ملی ۰۰۷۶۶۹۳۰۵۱۶ نسبت به
شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۱۷۲۹ متر مربع

[illegible]

۷۶۹ فرعی یسار، تهرام بی از امامتلی به کد/شنامه ملی
۲۳۷۶۷۱۴۱۸۰۱ نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به
مساحت ۲۰۸ متر مربع خریداری مع الواسطه ازدولت
۷۷۰ فرعی زینب نیاستی به کد/شنامه ملی ۲۳۷۶۵۱۴۸۴
نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۵۰۰٫۲ متر
مربع خریداری مع الواسطه ازدولت نیاستی
۷۷۱ فرعی مفروز و مجزی شده از پاک ۳۳۵ فرعی جمال
نیاستی به کد/شنامه ملی ۲۳۷۰۰۳۹۵۵۶ نسبت به شش دانگ
زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۱۰۲ متر مربع خریداری مع
الواسطه از بانک رسائی شاعی
۷۷۲ فرعی سید محمود نژاد موسوی به کد/شنامه ملی
۲۳۷۶۷۷۴۳۲۲ نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به
مساحت ۴۹۶٫۵ متر مربع خریداری مع الواسطه از ابراهیم
نژاد موسوی
۷۷۳ فقر متقاضیان واقع در قریه شاه بندر سر پلاک ۱۶ اصلی

مرح حبیبی
۸۸۵۷ فرعی مفروز و مجزی شده از قطعه ۱۴۴ تفکیکی
پلاک ۵۸۹ فرعی امین پهلوان یلی به کد/شنامه ملی
۲۳۷۶۷۱۴۱۸۰۱ نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به
مساحت ۵۱٫۷۵ متر مربع خریداری مع الواسطه از-
۸۸۵۸ فرعی مفروز و مجزی شده از پاک ۳۱ فرعی رفیع
شیانوات به کد/شنامه ملی ۲۳۷۶۷۱۴۱۸۰۱ نسبت به شش
دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۵۸۰ متر مربع خریداری
مع الواسطه از رفیع شیانوات
۸۸۵۹ فرعی یازده پارسه به کد/شنامه ملی ۱۶۵۰۰۶۸۷۶۳
نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۱۰۷ متر
مربع خریداری مع الواسطه از سید ابوالفضل یازی
۸۸۶۰ فرعی آرمان رمضان کیانی به کد/شنامه ملی
۲۳۷۶۷۱۴۱۸۰۱ نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به
مساحت ۲۵۰ متر مربع خریداری مع الواسطه از مهدی
رمضان کیانی
۸۸۶۱ فقر علی محمدی به کد/شنامه ملی

[illegible][illegible]

۵۱۲۴ فرعی مغزوف و مجزی شده از پلاک ۵۹۹ فرعی محمود درخانی به کد/شماره ملی ۲۰۹۰۳۷۱۹۲۰۰۱، نسبت به ۲۱۰۹۰۳۷۱۹۲۰۰۱ پلاک زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۵۰۰ متر مربع خریداری مع الواسطه از مالکیت رسمی شماعی

۵۱۲۴ فرعی مغزوف و مجزی شده از پلاک ۱۵۷ فرعی رضا شمعانی به کد/شماره ملی ۲۲۰۱۵۱۹۲۰۰۱، نسبت به ۲۲۰۱۵۱۹۲۰۰۱ پلاک زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۳۰۰ متر مربع خریداری مع الواسطه از مالکیت رسمی شماعی

۵۱۲۴ فرعی مغزوف و مجزی شده از پلاک ۱۱۰۸ فرعی ابوظر جیروود نژاد به کد/شماره ملی ۲۲۱۸۳۳۰۰۰۱، نسبت به ۲۲۱۸۳۳۰۰۰۰۱ پلاک زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۹۹۴،۲۵ متر مربع خریداری مع الواسطه از مالکیت رسمی شماعی

۱۱۶۰ فرعی مغزوف و مجزی شده از قطعه ۴۹ تفکیکی منه صالحه: اوجه حق، که ملازم به کد/شماره ملی ۲۲۰۱۵۱۹۲۰۰۱، نسبت به ۲۲۰۱۵۱۹۲۰۰۱ پلاک زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۱۱۶،۰۰۰ متر مربع خریداری مع الواسطه از مالکیت رسمی شماعی

۱۱۶۰ فرعی مغزوف و مجزی شده از پلاک ۲۱ اصلی

۲۱۸۶۹۴۰۴ نسیب به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به
مساحت ۵۲،۲۷ متر مربع خریداری مع الواسطه ازباید
علوی
۵۸۰۳ متقاضیان واقع در قریه برشی پلاک ۲۲ اصلی یثن
الامکان
۸۲۰۵ فرعی مفروز و مجزی شده از قطعه ۶۹ تفکیکی
جس فیض حیدرزاده به کد/شناسه ملی ۰۰۵۰۷۱۰۹۸ و میرم
جلیلان به کد/شناسه ملی ۰۰۵۰۷۸۰۰۶ هر کدام نسبت به
سه دانگ سماع از شدائیک زمین مشتمل بر بنا به مساحت
۴۹۰۵ متر مربع خریداری مع الواسطه از محمد کاظم حسین
قربانی
۲۸۰۶ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۱ اصلی علی
شیر رویان به کد/شناسه ملی ۰۰۵۰۷۲۹۴۰۳۱۱ نسبت به شش
دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۴۲۱ متر مربع خریداری
مع الواسطه از ملکوتی بی بی شاع

[illegible][illegible]

پدری در مع الواسطه از مالکیت رسمی شاعی
۲۱ فرعی سعید محمدی به کد دانشاه ملی
۳۷۹۹۳۲۷۰ نسبت به شی دانش زمین مشتمل بر بنا ه
احت ۵۰۰۴ متر مربع خریداری مع الواسطه احمین
ر محمدی
۲۱ فرعی فروز و مجزی شده از پلاک ۳۰۲ فرعی
سلروودی به کد دانشاه ملی ۲۷۹۶۲۸۲۵ نسبت به
راکه زمین مشتمل بر بنا ه است ۶۶۶۵ متر مربع
پدری مع الواسطه احمین سلروودی
۲۱ مقتضای واقع در حه توسان پلاک ۲۹ اصلی

۵ ش
فرعی ۱۲۸۳۹۶-۶۲۱ که/دانشه علی
بیت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت
۰۶۱ متر مربع خریداری مع مشتمل از -
فرعی ۱۲۸۳۹۷-۶۲۲ و مجری شده از پلاک ۸۹۹ فرعی آراین
بی نژاد به کد/دانشه ۵۱۸۰۱۹۷۳۲۵ نسبت به شش
املاک متقاضیان واقع در قریه رضی محله پلاک ۴۶ اصلی

۱۸۶۶ فرعی محمد پور مسعودی به کد/شناسه ملی
۲۰۱۹-۲۲۷۹۵۰۳ نسیب به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به
مساحت ۱۱۳،۲۱ متر مربع خریداری مع الوضای ازرحت
واچکلا
۱۸۴۷ فرعی فروز و مجزی شده از پلاک ۵۷۷ فرعی
حسین گرمی رف به کد/شناسه ملی ۲۲۷۹۶۴۴۱۱ نسیب
به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۲ متر مربع
خریداری مع الوضای ازاکنیت رسی شناسی
۱۸۴۸ فرعی فروز و مجزی شده از پلاک ۵۷۷ فرعی
مرتضی پوشیشیان به کد/شناسه ملی ۲۲۷۹۶۱۹۰۱ نسیب
به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۳۱،۲ متر

خریداری مع اوسطه اولیٰ اذکثریٰ رمدی شاعری
۱۸۹۶ فرعی مغزوز و مجری شده از طعنه ۳۸۲ تکبکی
لیال لیل آقاجانی به کد/شنامیه علی ۱۸۹۸۲۸۱۸۱ نسبت به
شیر دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۲۴۶۶متر مربع
خریداری مع اوسطه انیسید بزرگ میرهانی
۱۸۵۰ فرعی مغزوز و مجری شده از طعنه ۳۶۶ فرعی
مرصتی جاووشی به کد/شنامیه علی ۲۷۹۹۶۱۱۱۱۱ نسبت به
شیر دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۱۵۳۲۱۱متر مربع
خریداری مع اوسطه اولیٰ اذکثریٰ رمدی شاعری
املاک متقانیان واقع در قریه پلهم جان پلاک ۲۷۶ اصلی
پخش ۵
۱۰۲ فرعی ایمان ناظران بنا به کد/شنامیه علی ۲۲۱۰۰۹۸۴۴۳

تسبست به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۱۶۰۲ متر مربع
خریداری مع الواسطه ازمدق اکران آزاد
املاک متقاضیان واقع در قریه دوسکول بن پلاک ۳۹
اصلی بخش ۵
۷۱۸ متر مربع و مجزی شده از قطعه ۳۷ تفکیکی لیلا
شل آقاجانی به کد/شناسه ملی ۲۲۹۵۸۹۲۸۰ تسبست به
شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۲۱۱۵ متر مربع
خریداری مع الواسطه ازسید هاشم غروی
املاک متقاضیان واقع در قریه نیون پلاک ۴۱ اصلی بخش
۵

[illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible]

ملکیت رسمی
۵ شادان متقاضیان واقع در قریہ کنارود پلاک ۳۱۱ اصلی
۵ شادان فرعی گل دوست بہ کد/شاسہ ملی
۳۲۷۹۱۹۵۶۳۱ فرعی داکت زمین مشتمل بر بنا بہ مساحت ۲۰۰متر
۳۲۷۹۱۹۵۶۳۱ نسبت بہ شادان زمین مشتمل بر بنا بہ مساحت ۲۰۰متر
مربع خریداری مع الواسطہ ازغلامحسین نوروز شمس
۵ شادان متقاضیان واقع در قریہ لیماک پلاک ۱۵۷ اصلی
۴۱۲ فرعی علی امینیان بہ کد/شاسہ ملی
نسبت بہ شادان زمین مشتمل بر بنا بہ مساحت
۳۲۷۹۸۶۸۵۹۱ فرعی ناصر شاہنظری ثانی بہ کد/شاسہ ملی

۱۰۲۳۳۴ متر مربع خریداری مع الواسطه از محمدعلی
روجانی
۵ مالک متقاضیان واقع در قریه دیر پلاک ۶۶ اصلی بخش
۱۷ فرعی زهرا شعیانیان ب/کد/شناسه ملی ۲۲۷۹۳۳۱۴۱۱
نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۳۸۸۸ متر
مربع خریداری مع الواسطه از حسن رحیمیان
۸۴ متقاضیان واقع در قریه دیور پلاک ۱۹ اصلی بخش ۵
۴ فرعی مهدی حمیدی اول ب/کد/شناسه ملی
۲۲۷۹۳۳۵۶۳۰ نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به
۲۲۷۹۳۳۵۶۳۰

سخت ۱۷۷ متر مربع خریداری مع اواسطه از نامی علی
جشدی اول
لذا به موجب ماده ۱۴۰ قانون ثبت تکلیف و ضعیف اثباتی
اراضی و ساختمان فاقد سند رسمی و داده ۱۵ آیین
نامه مربوطه این آیین در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از
تاریخ روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهر مستقر و در روستا
علاوه بر انتشار رای هیات اعیان را در صورتیکه
اشخاص ذینفع به آرای اعلام داده اعتراض ابراز نمایند باید
از تاریخ انتشار اولین آرای و در روستاهای از تاریخ انتشار
سخت ۱۷۷ متر مربع خریداری مع اواسطه از نامی علی
جشدی اول
لذا به موجب ماده ۱۴۰ قانون ثبت تکلیف و ضعیف اثباتی
اراضی و ساختمان فاقد سند رسمی و داده ۱۵ آیین
نامه مربوطه این آیین در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از
تاریخ روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهر مستقر و در روستا
علاوه بر انتشار رای هیات اعیان را در صورتیکه
اشخاص ذینفع به آرای اعلام داده اعتراض ابراز نمایند باید
از تاریخ انتشار اولین آرای و در روستاهای از تاریخ انتشار

تک تک این مشتمل بر بنا به مساحت ۱۰۰ متر مربع خریداری
الاوله از دولت رنجی شده است و در این باره در ۱۳۳۱
پلاک متقاضیان واقع در قریه آخوندمحل پلاک ۳۴ اصلی
شماره ۱۵
فرعی معصومه دربان خان به کد/شناسه ملی

متقاضی ثبت یا نمایند. قانونی وی به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست در یافت و به این اداره تسلیم نماید اداره ثبت بدون توجه به اعتراضی عملیات ثبتی را برانجام می دهد.

دیهی است براین ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در مورد سستی زاملاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه جدید حدود اراضی را در اوایل آگهی نویسی و تعدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در آگهی ثبت و قافیه تعدید حدود واحد ثبتی آگهی می نماید

تکلیف وضعیت یتیمی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
۱۳۰۳/۰۹/۱۹ - ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ - ۱۳۰۳/۰۹/۰۹
برای اولین بار در تاریخ ۱۳۰۳/۰۹/۱۹، هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت یتیمی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت حوزہ ثبت ملک دولتی تصرفات مالکانه بلا معارض آقای سرباز زاده لایمی فرزند محمد از شماره شناسانہ ۱۱۹۲ صادره از دودسر در شادکد یکپاک خانہ و معطوبه به مساحت ۵۶۸۰ متر مربع به شماره پلاک ۱۱۸۴ فروغی از سبک ۱۵۰۱ صلی ورنه از فریہ پلازم ثبت ۳۹ گیلان خریداری از مالک رسمی ورنه آقای مجتوز گردیده است.

لدا به منظور اخلاص عموم مرابط در دولت به فاصله روز یکشنبه میبود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت قضائی اعتراضی داشته باشند میبایستند از تاریخ انتشار این سند به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم بدین اداره داشته باشند و در صورتی که در این مهلت بدین اید در صورت اعتراضی مدت مذکور و تعیین وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت ثابت خواهد شد. تاریخ انتشار این سند: ۱۳۴۲/۱۲/۱۷ روز شنبه ۱۳۴۲/۱۲/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۳۴۲/۱۲/۱۸ م الف ۷۵۷

مدیر اخلاص حلی حوزه ثبت ملک رودسر

داده به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود
که صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی
اعتراض داشته باشند میبایند از تاریخ انتشار اولین آگهی به
سید و داد اعتراض خود را در این اداره تسلیم و یا اخذ
مستد ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در
موضوعات قضایی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق
تقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۰۴/۲/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۰۴/۳/۱۷
شماره ۶۲۸
لیف اداره ثبت اسناد و املاک رودبار
نوشته اکبری

سیاست موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۴۳ قانون ۱۳۵۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

رایز برای ار شماره ۰۰۰۱۵۳۲-۰۰۰۳۱۸-۱۳۶ مورخه ۱۳۶۰/۲/۱۴ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی - دربار تصرفات حشمت اله یوسفی نسبت آورانی فرزند ثنی - مورد تایید قرار گرفت

شده شکایت کیس قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۷۷/۱ متر مربع به شماره پلاک فرعی ۵۲۷۱ جری از پلاک ۲۹۹ خنک اسکی ۱ واقع در کوچه بخش ۱۹ گیلان را مالکیت انتشار استیجاری تیموری و بیره به آدرس شهرستان دیوار - لوشان - محرز گردیده است.

دراستی صورت اطلاع عموم مردم در دو نوبت آگهی متقاضی به منظور کیس شخص نیست به صدور سند انتقال می شود

م ف ۱۳۶۴/۱

عتراضی داشته باشند میبایست آن تاریخ انتشار اولین آگهی به
 دوام و دایره اعتراض خود را به این اداره تسلیم و یا اخذ
 بد طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست
 خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در
 صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراضات طبق
 مقررات مذکور مدت مالکیت خواهد شد
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۰۴/۲/۲۰
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۰۴/۲/۱۷
 الف ۶۱
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودبار- انوش اکبری

[illegible]

به شماره پلاک فرعی ۲۹ مجزی از پلاک ۱۹۷ فرعی از
جدا ۴۱ واقع در دیورود پیش ۱۸ گیلان از مالکیت سید
محمد احمدی دیورودی و غیره به آدرس شهرستان دیورود
پیروند - مخزر گردیده است.

روح الله لطفی
رئیس ثبت اسناد و املاک
شماره ۱۹۴۶۹۶ الف ۹۰۷/۳۹۹

آلکی موضع مائه ۳ قانون و ماده ۱۳ این آیین نامه تعیین
تکلیف موضوعات اراضی، اراضی خیارین، فاقه سند رسمی

[illegible][illegible]

سپهاری

شماره ۱۹۲۱۳۰

**حیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت نژاد ارانی و
استخانهای فاقد سند رسمی**

اراهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳ و ماده ۱۳ این نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت نژاد ارانی و استخانهای فاقد سند رسمی برای آرای شماره ۱۴۰۶-۱۳۸۰-۱۴۰۶-۱۳۸۰-۱۴۰۶-۱۳۸۰ مورخه ۱۴۰۶/۲/۵ در خصوص تعیین تکلیف وضعیت نژاد ارانی استخانهای فاقد سند رسمی و معاینه و صدور رای در خواستنامه مذکور به تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۶/۲/۱۳

[illegible]

اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین نسخه
به مدت دو ماه ظرف اعتراض خود را به این اداره تسلیم و این
کار رسید طرف نامه یک‌ماهه از تاریخ تسلیم اعتراض
داخداوشتان خود را به مراجع قضایی تقدیر نمایند. بدین
است در صورت اعتراض مدت مذکور در عدم وصول اعتراض
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۴۰/۳/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۴۰/۴/۱۷
م ف ۶۳
رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار

استان ها

شهردار منطقه ۷ شهرداری شیراز :

بودجه شهرداری منطقه ۷ بیش از ۱۰ درصد افزایش یافت



شهردار منطقه ۷ شهرداری شیراز گفت: در راستای تسریع در عملیات زیرساخت های شهری و عمرانی در سال گذشته ۶۶۷ میلیارد تومان هزینه شده و در سال جاری این رقم به ۷۲۰ میلیارد تومان افزایش یافته که به احتساب این میزان به ۱۰ درصد افزایش یافته است. علی امینی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: پارک کوشک، حاشیه بلوار تخت جمشید، پیاده رو سازی، پارک خلیج فارس، کوچه باغ شهید قنادی با ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی، پارک اوتیس، دفع و کنترل آبهای سطحی، لوله گذاری ۹.۵ کیلومتر محله دست خضر، قصر ابونصر و دیگر محلات کم برخوردار، جذب ۱۱۵ درصد در سال گذشته و بیش از ۴۲۰ همت تعهد در سال جاری از جمله فعالیت های این نهاد مردمی است. وی با اشاره به اینکه لیدر و مدیریت قرار گاه محرومیت زدایی بر عهده شهرداری شیراز است، افزود: اختصاص ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان آسفالته ۲۵۵ هزار متر مربع شامل معابر بلوار فرصت شیرازی، ترکان، مهرگان و دیگر مناطق کم برخوردار با بافت های روستایی، ۱۶ هزار مترمربع آسفالته در سطح ۱۵ فضای آموزشی، لکه گیری ۸.۵ میلیارد تومان، بهسازی معابر بلوار نصر، سهل آباد، اتحاد، نیروی انتظامی، و نیز ساخت سالن ورزشی غیر توبی نصر سپاه، سهل آباد از جمله رویکرد منطقه ۷ است

این مسئول بیان داشت: سایت جمع آوری مشاغل مزاحم، عملیات اجرایی تامین آب فضای سبز، ۱۰ ایستگاه آتش نشانی در حال ساخت، تکمیل پروژه های نیمه تمام، بازآفرینی فضای شهری، توانمند سازی محلات، تکمیل آسفالته و قطعات بلوار شهید استوار با ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی، جذب ۶۸ میلیارد تومان بودجه محرومیت زدایی در سال گذشته شامل لوله گذاری، عملیات پیاده رو سازی، بهسازی بلوار اتحاد فاز ۲، بهسازی معابر احمد آباد و صفاد، زیر سازی معابر و نیز اجرایی شدن پروژه های محله محور با ابعاد شورا شهر، رپوش محور صادقیه با ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی، بهسازی پارک پرواز در بلوار مدرس، زمین های ورزشی از دیگر پروژه های این نهاد مردمی است.

امینی اضافه کرد: در سال گذشته ۱۲۳ پروژه عمرانی و در سال جاری ۱۴۵ پروژه و نیز سرانه فضای سبز ۹ متر مربع و در مجموع ۱۳۰ هکتار در این منطقه اجرایی شده است، سرمایه گذاری نیروگاه خورشیدی در ۲۰ هکتار در قالب مزارع خورشیدی منطقه گرد خون، مزارع کشت بدون خاک، سردخانه بزرگ شیراز و نیروگاه ۵ مگاواتی حجم ۲۰۰ میلیارد تومان از جمله فعالیت ها و رویکرد منطقه ۷ شهرداری است.

در حالی تعداد زیادی از شهروندان این روزها برای تصویر برداری از منظره زیبای گل‌های سنبل یا همان شیطان آبی در آب هکتاری بابل حضور پیدا می کنند که کارشناسان محیط زیست با توجه به سرعت انتقال این گونه تهاجمی، این دور دورها و برداشت گیاه را تهدیدی جدی برای دیگر آب بندها و تالاب های شمال می دانند.

ترافیک سنگین روزهای اخیر در روستای آغوزین بابل که خیل عظیمی از جمعیت برای تماشای گل های سنبل آبی روانه این روستا شدند موجی از نگرانی ها را برای کارشناسان محیط زیستی به همراه داشت.

گیاه سنبل آبی یا همان شیطان آبی که قدرت انتقال و جهش بسیار بالایی دارد و در مدت دو هفته می تواند گستره نفوذ خود را تا ۲ برابر افزایش دهد تهدید جدی برای آب بندهای بزرگ مازندران و به خصوص آب بندهای بابل که به شهر تالابی در کشور معروف است محسوب می شود.

دغدغه های کارشناسان محیط زیستی زمانی به اوج خود رسیده که در محدوده آب بندها ۴۰ هکتار روستای آغوزین بابل هیچ اطلاع رسانی در خصوص خطرهای این گیاه تهاجمی نصب نشده که این بی اطلاعی می تواند برای آب بندهای مازندران یک تهدید جدی محسوب شود.

در یک هفته اخیر برخی از شهروندان با حضور در محدوده آب بندها روستای آغوزین بابل از گل های سنبل آبی عکس و فیلم تهیه و آن را در شبکه های اجتماعی بارگذاری کردند.

این اطلاع رسانی سبب شده که در کوتاه ترین زمان حجم انبوهی از شهروندان برای استفاده از منظره زیبای ایجاد شده خود را به به روستای آغوزین بابل برسانند. ترافیک سنگین و حضور انبوه شهروندان در این روستا به حدی رسیده که مزاحمت های زیادی برای اهالی منطقه ایجاد کرد چون آنها انتظار حضور انبوهی از شهروندان در محدوده این آب بندها را نداشتند.شاووزان این روستا به همراه دهیار و اعضای شورای اسلامی آغوزین در دو سال اخیر برای لایروبی فنی این آب بندها تلاش های زیادی به خرج دادند اما ثمر بخش نبوده و در حال حاضر همه آب بندها مملو از گیاه تهاجمی شیطان آبی شد.

نگرانی کارشناسان محیط زیست به این خاطر است که هزینه بالای لایروبی یک آب بندها ۴۰ هکتاری سبب شد که کشاورزان این روستا پیگیری های چندین ساله آنها بی نتیجه باشد حال اگر این گیاه تهاجمی در تالاب های بزرگ و دیگر آب بندهای این خطه از شمال سرایت کند لایروبی آنها نیازمند اعتبارهای نجومی است.با توجه به این که سنبل آبی حجم زیادی از آب را استفاده می کند و از طرف دیگر پیازهای این گیاه که به هم تنیده هستند به همراه ساقه ها آن مانع تردد آب در ورودی و خروجی های این آببندها خواهد شد.با توجه به این که سنبل آبی کل سطح آببندها را به صورت کامل می پوشاند این امر مانع رسیدن آببندها و سبب تلف شدن ماهی که داخل آببندها خواهد شد.

از طرف دیگر برخی از پرندگان مهاجر که در داخل نی زارها لانه سازی می کردندگسترش این گیاه وحشی مانع حضور این پرندگان مهاجر در این آببندها است.سنبل آبی گیاهی از خانواده سنبل است که به دلیل قدرت رشد و تکثیر بسیار بالا و همچنین گل های بنفش زیبای آن مورد توجه گردشگران و بعضا جابجایی به عنوان گیاه زینتی است و این ویژگی باعث می شود به سرعت به مناطق آبی سرایت کند و به دلیل قدرت جذب بالای آب در

بزمی برای شیطان

ریشه ها و ساقه های بهم تنیده غوطه ور آن، توانایی بالایی در نابودی اکوسیستم های آبی و تالابی دارد.

متأسفانه در دنیا گنجین رویش مبارزه خاصی که فاقد آثار جانبی زیانبار برای اکوسیستم ها باشد برای سنبل آبی معرفی نشده و تنها راه موثر توصیه شده برای مقابله با آن، مبارزه فیزیکی (جمع آوری) است. اما در بعضی موارد به دلیل گستردگی مناطق آلوده به این گیاه و دشواری و کند بودن روند اجرای شیوه مذکور، پاکسازی کامل از وجود این گونه مهاجم نیازمند عزم جدی سایر مسؤولان و مردم است.

در این پیوند این گونه گیاهی در آییندانی در روستای آغوزین که



در یک کیلومتری شمال شهر بابل واقع شده و دارای ۶ هزار و ۵۴۰ خانوار و ۲ هزار نفر جمعیت است، جولان می دهد.

سنبل آبی، گیاهی آبیزی با نام علمی Eichhornia crassipes بومی مناطق گرمسیری آمریکای جنوبی و آمازون است و خارج از محدوده بومی خود به عنوان گونه ای مهاجم شناخته می شود. این گیاه ازادانه در آب شناور است و تا حدود یک متر بالاتر از سطح آب رشد می کند.اندازه برگ های سنبل آبی بین ۱۰ تا ۲۰ سانتی متر است و به صورت شناور روی سطح آب دیده می شود. هر ریشه این گیاه بین هشت تا ۱۵ گل می دهد که روی سطح آب می رویند و معمولا شش گلبرگ دارند که رنگ آنها بین صورتی و بنفش دیده می شود.سنبل آبی رشد بسیار سریعی دارد و هر گیاه هزاران دانه در سال تولید می کند که دوام برخی دانه ها تا ۲۸ سال هم می رسد. همین موضوع باعث می شود در برخی مناطق جمعیت این گیاه در ۲ هفته تقریبا ۲ برابر شود.

بزمی برای شیطان

به علت رشد سریع، تعداد دانه های زیاد و زیبایی ظاهری گل های این گیاه، به تازگی به عنوان گیاهی زینتی خرید و فروش شده و در منازل کنار گیاهان آپارتمانی دیده می شود. سنبل آبی به دمای هوای پایین حساس است و در زمستان دوام نمی آورد، اما در تابستان ها گل های زیبایی می دهد و عمر هر گل بین یک تا روز است.

سرعت انتقال بسیار بالا

کارشناس محیط زیست در گفت گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: حضور انبوهی از شهروندان و گردشگران در محدوده آب بندها ۴۰ روستای آغوزین خطر انتقال این گیاه تهاجمی را به دیگر

تالاب های استان بسیار افزایش داد.

جواد یعقوب زاده گفت: با توجه به قدرت انتقال و گسترش سنبل آبی اگر این گیاه تهاجمی به دیگر آب بندها ها و تالاب های بزرگ استان گسترش یابد لایروبی آنها نیازمند اعتبارهای بسیار سنگین است.

وی با اشاره به این مطلب که قدرت انتقال این گیاه تهاجی به حدی است که ظرف مدت دو هفته می تواند به دو برابر وضع موجود گسترش یابد، اظهار کرد: بسیاری از شهروندان و مسافران غرق در زیبایی گل های سنبل آبی شدند و از خطرهای گسترش آن اطلاعی ندارند.

یعقوب زاده گفت: در سال جاری با توجه به این که همه گستره این آب بندها مملو از گیاه سنبل آبی شد زیبایی های خاصی ایجاد شد و شهروندان علاقمند بازدید از این آب بندها شدند.

این کارشناس محیط زیست با اشاره به این مطلب که حضور گسترده مردم در محدوده این آب بندها چالش های را برای اهالی روستای آغوزین ایجاد کرد، اظهار کرد: با توجه به این که از قبل پیش بینی های لازم اتخاذ نشده بود حجم زیادی از زباله ها در محدوده این آب بندها رها شد.

یعقوب زاده ادامه داد: اهالی این روستا در چند سال اخیر پیگیری های زیادی برای اجرای لایروبی فنی آب بندها انجام دادند اما نتیجه بخش نبود.

این کارشناس محیط زیست گفت: در این آب بندها فقط ۵۰ گونه انواع گنجشک ها در فصل های مختلف سال زندگی و تولید مثل می کنند.

یعقوب زاده ادامه داد: در آب بندها ۴۰ هکتاری روستا آغوزین بابل علاوه بر پرندگان زمستان گذران در فصل بهار و تابستان ما این زیستگاه محلی برای زادآوری جلیله ها و انواع کاکایی ها و دیگر پرندگان است.

نصب تابلوهای هشدار ضروری

کارشناس محیط زیست اظهار کرد: نصب چندین تابلوی هشدار در محدوده این آب بندها یکی از ضرورت های مهم محسوب می شود چون بسیاری از شهروندان از آسیب های انتقال این گیاه بی اطلاع هستند.

جواد یعقوب زاده افزود: گیاه سنبل آبی در آب رشد می کند و با توجه به وجود این گیاه می تواند در جریان طبیعی آب در این آب بندها اختلال ایجاد کند.

وی گفت: لایروبی فنی و کارشناسی برای این آب بندها اثر بخش است تا آب به راحتی در ورودی و خروجی های این آب بندها برای بهره مندی از اراضی شالیزاری پایین دست است.

این کارشناس حیات وحش تصریح کرد: در شرایط فعلی همه باید تلاش کنند تا اعتبار لایروبی فنی این آب بندها تامین شود تا بدون تغییر کاربری آب بندها لایروبی شود تا نه تنها مشکل شالیکاران منطقه برطرف شود یکی از غنی ترین زیستگاه پرندگان مهاجر هم حفظ شود.

به گزارش ایرنا، آب بندها ها که در مازندران «الندون»، در گلستان «پندسار» و در گیلان «سل» نامیده می شوند، مهم ترین مخازن ذخیره آب باران و نهراها برای کشاورزی هستند. هر چند که کاهش بارش ها و کم آبی در سال های اخیر سبب شد چهره ای خشک و ترک خورده از بسیاری از آب بندها ها به چشم بیاید، اما نباید از نقش بی توجهی به آب بندها ها و لایروبی و بهسازی نشدن این سازه های بومی شمال کشور در کاهش اثرگذاریشان غافل ماند.

نشست هم اندیشی شهرداری کرج و نظام مهندسی البرز



مهندسی را برای ارسال نقشه های معماری مطرح کرد.وی همچنین از آمادگی کامل این سازمان برای استفاده از ظرفیت مهندسان شهرساز و ترافیک در فرآیند ارائه خدمات ساخت وساز

در کلان شهر کرج خبر داد.در ادامه، مهندس مفیدی، نایب رئیس دوم سازمان، بر لزوم تسریع در تبادل اطلاعات میان دو مجموعه تأکید کرد و آن را عاملی مؤثر در افزایش بهره وری و دقت در اجرای پروژه ها دانست.دکتر محمدی، خزانه دار سازمان نیز با ارائه گزارشی از عملکرد کارگروه مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان در حوزه مصرف انرژی، به ناترازی های موجود در این حوزه اشاره کرد و خواستار حمایت همه جانبه مدیریت شهری در راستای بهبود شاخص های انرژی در ساخت وساز شهری شد. این درخواست با موافقت و توجه ویژه اعضای حاضر در جلسه روبه رو شد.در بخش دیگری از جلسه، مهندس پرتو، دبیر سازمان نظام مهندسی، با تأکید بر اهمیت کیفی سازی نمای ساختمان ها، خواستار بازنگری در سازوکار کمیته های نما شد و بر لزوم بازتعریف فرآیندهای موجود در این حوزه تأکید کرد. این نشست در فضایی تعاملی و با هدف هم افزایی در راستای ارتقاء کیفیت ساخت وسازهای شهری به کار خود پایان داد

خبرنگار البرز

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۳/۱۷

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی

(نوبت اول)

مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت تعاونی اعتبار کارکنان اداره آموزش و پرورش شهرستان اشرفیه رأس ساعت ۱۷ روزشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۷ درآستانه اشرفیه، بلوارامام رضا (ع)، کانون باهنر، تشکیل می گردد.

از عموم اعضای محترم شرکت تعاونی دعوت می شود رأس ساعت مقرر جهت رسیدگی به دستورات جلسه حضور به هم رسانند.

توجه:چنانچه هریک ازاعضا به هردلیلی نتوانند درمجمع حاضرباشند می توانند نماینده تام الاختیاری { از میان اعضا تعاونی یا خارج از آن } برای حضور در مجمع و اعمال رأی تعیین نمایند:در این صورت عضو مذکور باید قبل از تشکیل جلسه مجمع با حضور خود و نماینده در شرکت تعاونی ورقه وکالت را امضا و مهروربه مهر شرکت نماید.(ماده۱۹آیین نامه تشکیل مجامع عمومی)

شایان ذکر است تعداد آرای وکالتی هر عضو حداکثر یک رأی و هر شخص غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود. «داوطلبین عضویت در سمت هیات مدیره و بازرسی (بعلت اتمام دوره خدمت آنان) می توانند حداکثر یک هفته پس از انتشار آگهی دعوت مجمع، با در دست داشتن مدارک زیر و تکمیل نمودن فرم داوطلبی جهت ثبت نام به دفتر شرکت مراجعه فرمایند.»

مدارک لازم: ۱- فتوکپی شناسنامه ۲- فتوکپی آخرین مدرک تحصیلی ۳- تکمیل فرم داوطلبی

دستورات جلسه:

۱- گزارش کتبی هیئت مدیره و بازرسان در مورد عملکرد شرکت در سال ۱۴۰۳

۲- طرح و تصویب صورتهای مالی ۱۴۰۳ و اتخاذ تصمیم پیرامون سود و زیان ۱۴۰۳

۳- طرح و تصویب بودجه سال ۱۴۰۴

۴- انتخاب هیئت مدیره و بازرسان اصلی و علی البدل شرکت.

۵- تعیین خط مشی آینده شرکت.

هیئت مدیره شرکت تعاونی اعتبار کارکنان اداره آموزش و پرورش شهرستان اشرفیه:

رئیس: رحیم ناظری تجن گوکه

منشی: هادی پور غلامعلی باز کیانی

عضو اصلی: سید جعفر جهان بین درگاهی

عضو اصلی: سید عسکر آمو

مدیرعامل: حسین احمدی جلالی

استان ها

تشکیل کارگروه تحقق شعار سال در حوزه قضایی شهرستان کنارک



در اجرای منویات مقام معظم رهبری در خصوص تحقق شعار سال ۱۴۰۴ با عنوان «سرمایه گذاری برای تولید» و به منظور پیگیری و تحقق راهبردهای ابلاغی در حوزه حمایت از تولید ملی و پیرو دستورات دادستان کل کشور مبنی بر حمایت قضایی از تولید و سرمایه گذاری ، کارگروه ویژه ای در شهرستان کنارک تشکیل شد. هدف از تشکیل این کارگروه، شناسایی دقیق موانع موجود بر سر راه تولید، ارائه راهکارهای اجرایی برای رفع آنها و حمایت مؤثر از سرمایه گذاران و تولیدکنندگان، به ویژه در حوزه صنایع غذایی، صید و فرآوری آبزیان اعلام شده است.

شهرستان کنارک به عنوان یکی از بزرگ ترین بنادر صید و صیادی کشور، دارای ظرفیت های بی نظیری در زمینه تولید کنسرو ماهی و صادرات فرآورده های شلاتی به اقصى نقاط کشور و حتی کشورهای همسایه است. از همین رو، حمایت هدفمند از تولیدکنندگان این بخش، نقشی اساسی در امنیت غذایی و اقتصاد منطقه ای و ملی ایفا می کند. در جریان بازدیدهای میدانی کارگروه از واحدهای تولیدی و سنتی شهرستان، مهم ترین موانع پیش روی تولید نظیر مشکلات زیرساختی، تأمین سرمایه در گردش، فرآیندهای پیچیده صدور مجوز و چالش های بازار و صادرات شناسایی شد. در همین خصوص، حجت الاسلام برتری، رئیس دادگستری شهرستان کنارک، اظهار داشت: حمایت همه جانبه از سرمایه گذاران و تولیدکنندگان متعهد، یکی از راهبردهای محوری دستگاه قضایی در شهرستان کنارک است و تمام ظرفیت های قانونی و اداری برای تحقق شعار سال در خدمت رفع موانع تولید خواهد بود.همچنین تجاری، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان کنارک، با تأکید بر اجرای دقیق سیاست های کلان قوه قضاییه در قالب سند تحول و تعالی و سند امنیت قضایی، بر لزوم حمایت قضایی از تولید و سرمایه گذاری و حضور فعال و مسئولانه همه دستگاه های متولی برای حمایت از تولید و سرمایه گذاری تأکید کرد و اظهار داشت: دستگاه قضایی با تمام ظرفیت های قانونی خود، حامی جدی فعالان اقتصادی، به ویژه در حوزه های حیاتی همچون صید، فرآوری و تولید مواد غذایی خواهد بود.

زاهدان – خبرنگار نسیم

با امضای تفاهم نامه انجام شد ؛

کودکان و نوجوانان استان مرکزی

سفیران سبز منابع طبیعی

با امضای تفاهم نامه بین منابع طبیعی و کانون پرورش فکری ،کودکان و نوجوانان استان مرکزی عنوان سفیران سبز منابع طبیعی می شوند.مدیرکل منابع طبیعی استان مرکزی با اعلام این خبر گفت : اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان مرکزی، با هدف ترویج فرهنگ حفظ و احیای منابع طبیعی و تبدیل آن به معارف عمومی، این تفاهم نامه همکاری را امضا کردند. محمدی خاطر نشان کرد : این اقدام به منظور تقویت حس مسئولیت پذیری اجتماعی و محیط زیستی در نسل جوان و نهادینه کردن رفتارهای مناسب در راستای حفظ منابع طبیعی در میان کودکان و نوجوانان انجام شده است. وی متذکر شد : این تفاهم نامه که در سطح مدیریت به اعضای اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری و مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان مرکزی رسید، نقطه عطفی در همکاری دو نهاد برای تربیت نسلی آگاه و مسئول در قبال منابع طبیعی به شمار می رود. محمدی تصریح کرد : انتظار می رود با اجرای برنامه های مشترک و هدفمند، شاهد افزایش مشارکت کودکان و نوجوانان در حفاظت از منابع طبیعی استان باشیم.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۳/۱۷

آگهی دعوت سهامداران شرکت مرکزی کارگزاران امور زیارتی استان گیلان

سهامای خاص به شناسه ملی ۱۰۵۸۴۰۰۹۹۸۷۰

ثبت شده به شماره ۱۳۷۵۹

جهت تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت میشود تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که در ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ در محل گیلان رشت خیابان شهید بهشتی سالن کنفرانس سازمان حج و زیارت استان گیلان تشکیل میگردد حضور بهم رسانند.

(الف) دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه :

۱- انتخاب بازرسین

انتخاب روزنامه کثیر الانتشار

تصویب ترازنامه حساب سود و زیان سالهای ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳

مقام دعوت کننده :

هیئت مدیره شرکت

تاریخ انتشار ۱۴۰۴/۰۳/۱۷

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه

(نوبت اول)

مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان چابکس به شماره ثبت ۱۱ و شناسه ملی ۱۰۸۶۰۴۳۹۳۱۰ رأس ساعت ۱۶ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۷ در محل سالن شهید نارنجی چابکس واقع در شهرستان رودسر – بخش چابکسر تشکیل میگردد. از عموم اعضای محترم شرکت تعاونی دعوت می گردد رأس ساعت مقرر جهت رسیدگی به دستورات جلسه حضور بهم رسانند.

توجه هر یک از اعضای شرکت میتواند استفاده از حق خود را برای حضور و دادن رأی در مجمع عمومی به یک نفر بعنوان نماینده تام الاختیار از میان یا خارج از اعضاء واگذار نماید.

داوطلبان عضویت در بازرسی، ضمن مراجعه به سامانه یکپارچه انجمن مرکزی نظارت اتاق تعاون به نشانی www/https://licnazarat.ir و ثبت نام از طریق ماژول تعاونی مشمول کمیسیون ماده ۵ موظفند ظرف مدت ۵ روز از تاریخ انتشار آگهی دعوت به مجمع عمومی ضمن تکمیل فرم داوطلبی عضویت در سمت بازرسی مدارک مربوطه را به هیات مدیره تحویل نمایند. ضمنا متقاضی اعطای نمایندگی میتواند بهمهرا نماینده خود تا ۲۴ ساعت قبل از برگزاری مجمع عمومی در محل شرکت حاضر شوند تا مقام مجاز ، وکالت نامه را تأیید و برگه ورود به مجمع برای نماینده صادر کند.

داوطلبین عضویت در بازرسی باید واجد شرایط زیر باشند:

- ۱- ایمان و تعهد به اسلام در تعاونیهای متشکل از اقلیتهای دینی شناخته شده در قانون اساسی شرط وثاقت و امانت
- ۲- نداشتن منع قانونی و محجور نبودن
- ۳- عدم عضویت در گروههای محارب و عدم ارتکاب جرایم علیه امنیت کشور و عدم محکومیت به جعل اسناد عدم سابقه محکومیت به ارتشاء اختلاس- کلاهبرداری - خیانت در امانت تدلیس تصرف غیر قانونی در اموال دولتی و ورشکستگی به تصویر
- دستور جلسه:
- ۱- استماع گزارش کتبی هیئت مدیره و بازرس از عملکرد شرکت
- ۲- طرح و تصویب صورتهای مالی سال ۱۴۰۳ و اتخاذ تصمیم در مورد سود و زیان حاصله
- ۳- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۴
- ۴- انتخاب بازرس اصلی وعلی البدل بعلت اتمام مدت قانونی
- ۵- تعیین روزنامه نسیم به عنوان روزنامه رسمی جهت درج آگهی
- ۶- تعیین خط و مشی آینده شرکت
- ۷- دادن ما موریت به هیئت مدیره جهت ثبت تغییرات

تذکر: چنانچه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول رسمیت پیدا نکرد مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم رأس ساعت ۱۶ روزشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۸ باهمان دستور جلسه در همان مکان برگزار خواهد شد.

هیأت مدیره شرکت تعاونی:

سید زمان صمدی – سهراب یزدانی – حسن رحمتی راد محمد نفلاتی – منصور رضایا

روزنامه‌ها

بررسی شرایط پرسپولیس با مجتبی محرمی:

اگر بازیکنان نسل ما الان بودند تیمی توان خریدشان را نداشت

عالیشاه و امیری باید بمانند

پیشکوت پرسپولیس گفت: با توجه به قیمت‌های کنونی بازار نقل‌وانتقالات معتقدم اگر بازیکنان نسل ما الان بازی می‌کردند هیچ تیمی توان خریدشان را نداشت.مجتبی محرمی پیشکوت پرسپولیس در خصوص شرایط این تیم در نقل و انتقالات، اظهارکرد: مدیران باشگاه از اتفاقات سال گذشته خوشی گرفتند و خیلی زود وارد نقل و انتقالات شدند. متقدم تیمی می‌تواند در آخر فصل به قهرمانی برسد که برنده نقل و انتقالات باشد.وی افزود: جذب ۶ بازیکن آن هم در این مدت زمان کمی که از رقابت‌های لیگ برتر گذشته، اتفاق مثبتی‌ست. بازیکنان جوان و با انگیزه‌ای به تیم اضافه شدند که می‌توانند در این فصل موثر باشند. باشگاه اگرچه بازیکنان مدنظر اسماعیل کارتال را جذب کرده و تا این لحظه در نقل و انتقالات خوب پیش رفته، اما نباید در اینجا متوقف شویم. پرسپولیس نیاز دارد در چند پست دیگر تقویت شود. به نظر من با این روند پرسپولیس در ادامه نقل و انتقالات مشکلی نخواهد داشت و بازیکنان مورد نظر سرمربی جذب می‌شود. پیشکوت پرسپولیس در واکنش به این سوال که کدام بازیکن تا این لحظه بهترین خرید بوده است؟ بیان کرد: بازیکنان با کیفیت و خوبی جذب شدند، اما می‌توان گفت پیام نیازمند بهترین بازیکن جذب شده‌است. او هم ملی‌پوش است هم کاپیتان سیاهان بوده و ما دروازه‌بان مطمئن یکی از رقبای اصلی خود را جذب کردیم که اتفاق بزرگی است. پرسپولیس نیاز دارد تا در همه پست‌ها بازیکنان با کیفیت و بزرگ در زمین داشته باشد. ترکیب نیازمند در کنار گندوز، خیال ما را در این فصل یابت دروازه راحت می‌کند. البته امیررضا رفیعی هم دروازه‌بان خوبی است و شایستگی خود را اثبات کرده‌ است.محرمی در خصوص در واکنش به حواشی به وجود آمده در خصوص تمدید قرارداد امید عالیشاه و وحید امیری عنوان کرد: این دو بازیکن کاپیتان‌های اول و دوم ما هستند و زحمات زیادی در این سالیان برای پرسپولیس کشیده‌اند. شما بحث فنی را کنار بگذارید. حضور عالیشاه و امیری هر کدام در یک تیم وزن به حساب می‌آیند. هر دو نفر آنها بارها به کار پرسپولیس سپاهان آمده‌اند و حفظ و تمدید قرارداد آنها واجب است. نباید سرمایه‌های خود را به این آسانی از دست بدهیم. وی درباره درخواست‌های نجومی بازیکنان در فصل نقل و انتقالات گفت: به این فکر می‌کنم اگر بازیکنان هم دوره ما الان بازی می‌کردند با توجه به این ارقام، آیا تیمی توان خرید آنها را داشت؟ شما به من بگویید کریم باقری اگر الان بازی می‌کرد، قیمتش چقدر بود؟ او همین حالا هم از خیلی‌ها بهتر و ارزشمندتر است. حضور در تیم‌های مله پرسپولیس و استقلال قبل از هر چیزی به علاقه ربط دارد. بازیکنی که می‌خواهد به پرسپولیس پیاید باید اول عاشق پیراهن این تیم باشد نه پیاید رقم بدهد.پیشکوت پرسپولیس در خصوص علل ناکامی این تیم در فصل ۱۴۰۳/۲۰ گفت: پرسپولیس فصل را با حواشی زیادی شروع کرد و بعد از آن مصدومیت‌های متعدد بازیکنان بالای جان تیم شد. ما در مقاطع حساس فصل مهره‌های کلیدی خود را در اختیار نداشتیم و پرسپولیس نتوانست نتیجه بگیرد. وقتی ما نتیجه نگیرید فشار عملکرد می‌شود. او طرفی تغییرات متعدد بر روی نیمکت نیز یکی از عوامل دیگری بود که پرسپولیس نتوانست نتیجه بگیرد.

سرمربی تیم ملی ارگومتر:

با تیم پنج نفره قهرمان آسیا شدیم

سرمربی تیم ملی ارگومتر (شیه‌سازی پاروزنی) گفت: در مسابقات قهرمانی آسیا در تایلد همه تیم‌ها با بیش از ۲۵ ورزشکار شرکت کردند اما ما با پنج ملی‌پوش همه را پشت سر گذاشتیم و قهرمان شدیم.فرزین رضایی پس از قهرمانی تیم ملی ارگومتر در مسابقات قهرمانی آسیا تایلد، اظهار داشت: دومین دوره‌ای بود که به صورت حضوری مسابقات قهرمانی آسیا برگزار می‌شد. این دوره نسبت به دوره‌های قبلی سطح بالاتری داشت. قرار است در بازی‌های آسیایی داخل سالن ۲۰۲۶ ریاض حضور یاییم. این رقابت‌ها هم قبل از بازی‌ها برگزار شد و تیم‌ها حضور پررنگ‌تری داشتند. مسابقات ارگومتر قهرمانی آسیا روزهای ۷ تا ۱۳ خرداد به میزبانی پاتایای تایلد برگزار شد که با کسب ۹۲ مدال طلا و نقره برای نمایندگان ایران به پایان رسید. ملی‌پوشان ایران در این دور از رقابت‌ها با اقتدار و نمایشی دلچسب موفق به کسب هشت مدال طلا و پنج مدال نقره شدند و چهار رکورد جدید توسط ملی‌پوشان ایران نیز به ثبت رسید.وی افزود: ۱۲ تیم در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت کردند و نفرات و تعداد تیم‌ها نسبت به دوره گذشته افزایش یافته بود. فدراسیون جهانی روئینگ نیز اعلام کرد که این دوره پرنمادترین مسابقه قهرمانی آسیا در طول تاریخ ۵۰ سال گذشته بود. ما هم با کمترین نفرات نسبت به سایر تیم‌ها و پنج ورزشکار راهی تایلد شدیم. کرجنوبی با ۲۵ نفر و تایلد با ۵۰ ورزشکار در این رقابت‌ها حضور داشتند. نمایندگان کشورمان در ۱۳ ماده شرکت کردند که خداشکر عملکرد صد درصدی داشتیم و در ۱۳ هر ماده به مدال رسیدیم و چهار رکورد آسیا را در این مسابقات جابجا کردیم.سرمربی تیم ملی ارگومتر عنوان کرد: در سنگین وزن سیدمحمدحسین صالحی که تازه استعدادیابی کردیم و من چهار ماه به صورت اختصاصی روی او کار کردم و اصلا تجربه‌ای در ارگومتر نداشت و در اولین تجربه خود طلای ۲ هزار متر در سنگین وزن بزرگسالان و ۵۰۰ متر را کسب کرد. در ۵۰۰ متر سنگین وزن بانوان آیین کریمی رکورد آسیا را جابجا کرد. در ۲ هزار متر سبک وزن کیمیا زارعی رکورد آسیا را هفت ثانیه جابجا کرد و عملکرد خوبی داشتیم.

وی ادامه داد: اتفاق مهم‌تر اینکه در رده سنی بزرگسالان ۸ مدال طلا و ۳ نقره کسب کردیم و قهرمان شدیم. دو نفره هم در رده جوانان کسب کردیم. با ترکیب پنج نفره توانستیم تیم‌های کرج‌جنوبی، تایلد و ملازی که نفرات کاملی داشتند را شکست دهیم و بر سکوی نخست آسیا بایستیم.

رضایی خاطر نشان کرد: در مسابقات قهرمانی جهان در زمستان اسماعل حضور خواهیم یافت و ضمن آنکه هنوز اعلام نکرده‌اند این دوره به صورت آنلاین یا حضوری است. هدف اصلی ما بازی‌های آسیایی داخل سالن ریاض است. ما چند روزی به بچه‌ها استراحت می‌دهیم و باید با محسن شادی سرپرست فدراسیون روئینگ جلسه‌ای داشته باشیم و زودتر برنامه‌ها را هماهنگ کنیم زیرا بچه‌ها به آمادگی خوبی رسیدند و نباید وقفه در اردوهای آنها بیافتد و باید هرچه زودتر این اردوها برگزار شود.وی یادآور شد: بعد از مدت‌ها فدراسیون تازه تاسیس روئینگ، دستگاه اختصاصی ارگومتر برای ما خرید و به تست گیری ما کمک کرد. در اردوی آخر با دستگاه‌های جدید تیم‌های کریم و تعداد بیشتری دستگاه در حال خریداری است و فدراسیون قول داده سالن اختصاصی ارگومتر را در اطراف فدراسیون روئینگ برای ما تاسیس کند.

کشتی آزاد در چالش چرخه انتخابی؛ اصلاحیه دیگری در راه است؟

با پایان مسابقات کشتی آزاد اوپن مغولستان تکلیف برخی اوزان دیگر برای حضور در پیکارهای جهانی زاگرب مشخص شد.

مسابقات کشتی آزاد رنکینگ‌دار اتحادیه جهانی با کسب سه مدال طلا و ۲ نقره برای نمایندگان ایران به پایان رسید. یونس امامی در وزن ۷۴، فریبرز بابایی در وزن ۷۹ و احمد بذری در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال طلای این دوره از پیکارها رسیدند و علی‌اکبر فضلی در وزن ۷۰ کیلوگرم و امیرمحمد یزدانی در وزن ۷۴ کیلوگرم نیز صاحب مدال نقره شدند. محمدعلی عموزاد در جایگاه پنجم قرار گرفت و حسین ابوذری هم حذف شد.

پیکارهای اوپن مغولستان هر چند که در سطح بالایی برگزار نشد اما با توجه به راهبرد فدراسیون برای اعزام برترین آزادکاران به جهانی زاگرب این پیکارها به عنوان بخشی از چرخه انتخابی تیم ملی تعریف شده بود. در این مسابقات یونس امامی با شکست امیرمحمد یزدانی به عنوان ملی‌پوش وزن ۷۴ کیلوگرم انتخاب شد و فریبرز بابایی و احمد بذری با کسب نشان طلا در وزن‌های ۷۹ و ۹۷ کیلوگرم در چرخه انتخابی تیم ملی ماندند. گفتنی نیز با کسب نشان نقره نشان داد می‌تواند یکی از آینده‌های کشتی ایران باشد.

امیرمحمد یزدانی، محمدعلی عموزاد و حسین ابوذری رسماً از چرخه انتخابی تیم ملی کنار رفتند و جای و در بین نفرات اعزامی به پیکارهای جهانی ۲۰۲۵ زاگرب ندارند.

اما روند انتخاب فضلی، بابایی و بذری چگونه است؟

براساس چرخه انتخابی تیم ملی در وزن ۷۰ کیلوگرم، محمدعلی عموزاد به همراه فضلی به مسابقات مغولستان اعزام شدند. این ۲ کشتی‌گیر در مرحله نیمه نهایی تقابل جذابی داشتند که در نهایت با پیروزی ۹ بر پنج فضلی به پایان رسید اما فضلی در فینال مسابقات نتوانست به مدال طلا برسد و برابر حریف روس شکست خورد. شکست وی این سوال را ایجاد کرد که آیا فضلی می‌تواند در ادامه چرخه حضور داشته باشد؟

پاسخ به این سوال بله است زیرا براساس اصلاحیه چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد که ۲۱ اردیبهشت‌ماه منتشر شد در وزن ۷۰ کیلوگرم محمدعلی عموزاد و علی‌اکبر فضلی به مسابقات رنکینگ در مغولستان اعزام و فرد برتر (براساس



نتایج) با نظر کادر فنی در چرخه باقی می‌ماند. البته کسب عنوان نایب قهرمانی در مغولستان به معنای ملی‌پوش شدن فضلی نیست زیرا در ادامه چرخه وزن ۷۰ کیلوگرم آمده است که سینا خلیلی و عباس ابراهیم‌زاده در صورت بهبودآسیب‌دیدگی و تأیید کادر فنی با نفر برتر رنکینگ مغولستان به کار خود در چرخه ادامه خواهند داد. در وزن ۷۹ کیلوگرم شرایط به نسبت وزن ۷۰ کیلوگرم راحت‌تر است زیرا بابایی با قهرمانی ایران، قهرمانی جام تختی و مدال طلای مسابقات مغولستان در چرخه ماندگار شد و باید با مهدی یوسفی قهرمان آسیا در چرخه رقابت کند. در این وزن محمد نخودی نایب قهرمان جهان هم حضور دارد که در صورت رفع مصدومیت می‌تواند به همراه یوسفی و بابایی برای رسیدن به مسابقات جهانی تلاش کند. در وزن ۹۷ کیلوگرم شرایط به نسبت بهتر است زیرا احمد بذری با قهرمانی در جام تختی و مدال طلای مغولستان

قاسمپور:

تیم ملی حریف تدارکاتی قوی می‌خواهد نه در جه چندم!

شوند.وی درباره اینکه مربیان تیم ملی اعتقاد دارند لیگ ایران بازیکن‌ساز نیست و نتوانسته تیم ملی را تغذیه کند، تصریح کرد: من هم معتقدم که لیگ آن طور که باید و شاید بازیکن جوان رو نکرده است. البته اینطور نیست که اصلاً بازیکن جوان معرفی نکرده باشد. بازیکنان محدودی هستند که نتوانسته‌اند در



مسابقات خیره‌کننده ظاهر شوند و شاخص شوند. با این حال از همین تعداد اندکی بازیکنان جوانی که در لیگ رشد کرده‌اند و رو آمده‌اند، هم در تیم ملی استفاده نمی‌شود.کارشناس فوتبال کشورمان در پاسخ به این سوال که چرا لیگ ایران بازیکن‌ساز نیست، یادآور شد: فوتبال ایران از پایه و اساس خراب است. برخی تیم‌ها مانند فولاد، سپاهان و... می‌گویند آکادمی دارند و در رده‌های پانزده سرمایه‌گذاری می‌کنند.

با این حال به ترکیب این تیم‌ها در لیگ برتر نگاه کنید، از بازیکنانی که از آکادمی رشد کرده‌اند، استفاده نمی‌کنند و سهم آکادمی در ترکیب این تیم‌ها هیچ است.

قاسمپور در ادامه با بیان اینکه شرایط نامشخص تیم فوتبال

پیش از اعزام به لیگ قهرمانان بسکتبال آسیا؛

کشتی آزاد در چالش انتخابی؛ اصلاحیه دیگری در راه است؟



حریف مستقیم امیرعلی آذریپرا دارنده مدال برنز المپیک شد. برنده تقابل آزادکاران بهشهری و تهرانی می‌تواند تکلیف دوینده تیم ملی در این وزن را مشخص کند. حال باید منتظر ماند تا دستورالعمل چرخه انتخابی سه وزن دیگر کشتی آزاد ایران مشخص شود. در چند ماه گذشته این چرخه چندین بار دچار تغییر و تحول شده است. آخرین اصلاحیه چرخه انتخابی تیم ملی بعد از رقابت‌های جام تختی بود. بعد از آن چرخه تکلیف اوزان ۷۴ و ۸۶ کیلوگرم مشخص شد و کامران قاسمپور و یونس امامی به عنوان ملی‌پوش انتخاب شدند.در فاصله کمتر از ۱۲۰ روز تا مسابقات جهانی زاگرب اکنون پژمان درستکار و کادر فنی باید تصمیم نهایی را برای برگزاری انتخابی اوزان باقی مانده اتخاذ کنند تا ترکیب تیم ملی کشتی ایران برای آوردگاه بزرگ کراسی مشخص شود. ترکیبی که می‌تواند بعد از سال‌ها عنوان قهرمانی جهان را برای ایران به ارمغان بیاورد.

امید، نشان‌دهنده عدم توجه فوتبال ایران به رده‌های پایه و بازیکن‌سازی برای تیم بزرگسالان است، گفت: تیم امید بیش از یک سال و نیم است که سرمربی ندارد، با این وضعیت بازیکن جوان کیجا باید قبل از رسیدن به تیم بزرگسالان میدان ببینند و بازی کند تا ساخته شود.

وی ادامه داد: علاوه بر این در بحث زیرساخت‌ها و سخت‌افزاری هم باشگاه‌های کشورمان با کمبودهای زیادی روبرو هستند که فرصت بازیکن‌سازی را از آنها می‌گیرد. فوتبال یک برنامه مدون در کنار سرمایه‌گذاری می‌خواهد تا لیگ ایران پویا شود و از دل همین باشگاه‌ها بازیکن به تیم ملی معرفی شود.

کارشناس فوتبال کشورمان با بیان اینکه با توجه به شرایط لیگ، تیم ملی با همین ترکیب سال‌های اخیر به جام جهانی خواهد رفت، درباره شرایط آماده‌سازی تیم کشورمان در فاصله یک سال مانده تا مسابقات، اظهار داشت: تیم ملی در فرصت باقی‌مانده تا آغاز جام جهانی که به نظر من زمان کمی هم نیست، باید هم در استفاده از بازیکن جوان و هم تاکتیک‌هایی که اتخاذ می‌کند، شجاع‌تر عمل کند.

قاسمپور تأکید کرد: یکی از فاکتورهای مهم در آماده‌سازی تیم ملی برخلاف دوره‌های گذشته انجام بازی‌های تدارکاتی قوی است. نباید مانند قبل، بازی‌های تدارکاتی آبی با حریفان درجه چندم باشد. این دیدارها به تیم ملی کمک نمی‌کند. تیم ملی باید مقابل حریفان سخت بازی کند تا بازیکنان تحت فشار قرار بگیرند و بازی در شرایط سخت را با توجه به مسابقاتی که در جام جهانی پیش‌رو خواهیم داشت، تجربه کند.

در این صورت نقطه ضعف‌هایمان رو می‌شود و می‌توان با شرایط و آمادگی بهتر و کامل‌تری آماده حضور در مسابقات جام جهانی شد.

قاسمپور تأکید کرد: یکی از فاکتورهای مهم در آماده‌سازی تیم ملی برخلاف دوره‌های گذشته انجام بازی‌های تدارکاتی قوی است. نباید مانند قبل، بازی‌های تدارکاتی آبی با حریفان درجه چندم باشد.

این دیدارها به تیم ملی کمک نمی‌کند. تیم ملی باید مقابل حریفان سخت بازی کند تا بازیکنان تحت فشار قرار بگیرند و بازی در شرایط سخت را با توجه به مسابقاتی که در جام جهانی پیش‌رو خواهیم داشت، تجربه کند.

در این صورت نقطه ضعف‌هایمان رو می‌شود و می‌توان با شرایط و آمادگی بهتر و کامل‌تری آماده حضور در مسابقات جام جهانی شد.

آن شرایط بازی کردیم و امروز باید بگوییم بازیکنان ما بسیار خسته هستند. خیلی از فرصت‌ها در فصل از دست دادیم و خطه‌هایی به ما خورد که روند کار را مختل کرد. این یک تجربه برای سال‌های بعد خواهد بود که اگر تیم ملی تمرین دارد یا مسابقه‌ای داریم شرایط را به شکلی مدیریت کنیم که تیم‌ها دچار مشکل نشوند.

شاهین‌طبع خاطر نشان کرد: نگران این هستم اتفاقاتی که برای ما رخ داده سال بعد برای دیگر نماینده ایران هم رخ بدهد. نگرانی من طبیعت نیست، حرف من در کل به بسکتبال و ورزش ایران بازمی‌گردد. احتمال این می‌رود که در دوره بعد ۲ تیم شرکت کند اما اگر شرایط به همین وضعیت باشد کار به مراتب سخت‌تر خواهد شد. لیگ به صورت رفت و برگشت خواهد بود و بازیکنان خارجی با کیفیت لازم داریم. باید حتماً سه بازیکن خارجی در زمین حضور داشته باشد، آیا با شرایط مالی باشگاه‌های مالی این فضا میسر می‌شود؟

وی در واکنش به این سوال که با توجه به مشکلات مالی،

فاز کشنده هزینه‌ها در شرایط نرخ ارز آینده را چطور ارزیابی می‌کنید گفت: برای حضور مناسب در آسیا حدود ۱۲۰ میلیارد

ورزش

یک مربی فوتبال پایه:

بازیکنان خوزستان شرکت‌کننده در جام کافا رها نشوند

به جای انتقاد راهکار بدهند

یک مربی فوتبال پایه گفت: برخی بازیکنان خوزستانی شرکت‌کننده در جام کافا می‌توانند در آینده به فوتبال ملی کمک کنند و این استعدادها نباید رها شوند.

علیرضا کنگریسدر خصوص عملکرد تیم نونهالان ایران در جام کافا با محوریت باشگاه فولاد خوزستان که با کسب عنوان پنجمی به پایان رسید، اظهارکرد: تیم‌های خوبی در کافا حضور داشتند و نگاه مدیران فدراسیون فوتبال و باشگاه فولاد به این تورنمنت، موفقیت در آینده با تجربه اندوزی برای استعدادهایی است که می‌توانند در آینده نام فوتبال خوزستان و کشور را پر آوازه کنند.

او ادامه داد: حضور تیم ایران با محوریت فولاد فرصت خوبی برای بروز استعدادهای کشور بود و کسب عنوان آقای گلی توسط عباس رفیع بازیکن فولاد بر این موضوع صحه می‌گذارد. با توجه به این‌که تیم فولاد زمان بسیار کم برای تشکیل تیم جهت شرکت در این تورنمنت داشت اما دیدیم بچه‌ها برخلاف این‌که ۲ سال هم از نظر سنی کوچکتر از سایر بازیکنان تیم‌های شرکت‌کننده بودند، در مقابل حریفان خود بسیار خوب ظاهر شدند و اگر بازیکنان ایرانی زمان بیشتری برای هماهنگ شدن کنار هم داشتند، بی‌شک نتیجه خیلی بهتری رقم می‌خورد.

بازیکن سابق تیم جنوب اهواز گفت: بعضی از بازیکنان همین تیم در جام کافا می‌توانند در آینده به فوتبال ملی ما کمک کنند.

همچنین توجه به آکادمی فوتبال و تولید بازیکن از اهم برنامه‌های باشگاه فولاد بوده و هدف اصلی این است که در رده‌های مختلف سنی بازیکن پرورش داده و به تیم اول باشگاه و تیم‌های ملی تقدیم کند.

او افزود: همچنین معتقد جامعه فوتبال خوزستان و کشور باید از حضور بچه‌های شهرستانی در قالب هر تیمی از خاک کشورمان در جام کافا و هر مسابقات بین المللی خوشحال باشد و امیدوارم بازیکنان حاضر در جام کافا از این تجربه برای نمایش استعدادهای خود در تورنمنت‌های آینده استفاده کنند و تجربه خوبی برای آن‌ها در بازی‌های بین‌المللی شود. کنگریس عنوان کرد: فکر می‌کنم این بازیکنان را نباید تحت فشار قرار دهیم و حتی در ادامه رها کنیم.

آن‌ها در این تورنمنت نشان دادند که چقدر استعداد دارند و می‌توانند هر روز پیشرفت کنند. شمام آن‌ها با اخلاق هستند و خوب می‌دانم اگر زمان کافی و بازی‌های دوستانه بیشتری داشتند، می‌توانستند به جای تاجیکستان قهرمان شوند. با این حال انتظار می‌رود در کنار نقد و انتقاد به این تیم، راهکارهای سازنده نیز برای پیشرفت هر چه بیشتر ارائه داده شود.

او در پایان با قدردانی از مهدی‌پور مدیر ورزش حرفه‌ای و قهرمانی باشگاه فولاد و سیاوش بختیاری‌زاده مدیر آکادمی باشگاه به خاطر توجه جدی به رشد و اعتلای فوتبال استان و به خصوص فوتبال پایه در باشگاه فولاد، گفت: امیدوارم با یک برنامه‌ریزی خوب و بهره‌گیری از تمام ظرفیت و استعدادهای فوتبال استان همچون گذشته قدم‌های موثری در راه توسعه و پیشرفت فوتبال خوزستان و باشگاه فولاد برداشته شود.

سال فشرده فوتبال در بیست و پنجمین دوره لیگ برتر ایران



بیست و پنجمین دوره لیگ برتر یکی از فشرده ترین فصول فوتبال باشگاهی کشور را به دلیل برگزاری اردوهای تیم ملی ایران در مسیر آماده سازی برای جام جهانی ۲۰۲۶ رقم خواهد زد.

تظلمات تابستانی فوتبال باشگاهی کشور در حالی آغاز شده است که سازمان لیگ فوتبال با توجه به اینکه بیست و پنجمین دوره لیگ برتر با پنجره‌های ففادی برای بازی‌های دوستانه تیم ملی ایران در مسیر آمادگی برای جام جهانی ۲۰۲۶ همراه است بازه زمانی محدودتری نسبت به گذشته خواهد داشت.

در واقع فصل فوتبالی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ حدود ۹ ماه خواهد بود که در طول این مدت باید بازی‌های سوپرجام و جام حذفی نیز برگزار شود. همچنین تیم‌ها احتمالاً نزدیک به ۴ توقف حداقل دو هفته‌ای به دلیل برگزاری بازی‌های تیم ملی خواهند داشت.

ضمن اینکه در صورت صعود تیم فوتبال امید به مرحله نهایی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا هم توقف طولانی مدت بازی‌ها را برای تیم‌هایی که بیش از ۳ نماینده در این تیم داشته باشند شاهد خواهیم بود.

امیرحسین روشنگ مسئول برگزاری مسابقات لیگ برتر برنامه پیشنهادی باشگاه‌ها به همراه برنامه تیم ملی ایران را دریافت کرده است

اما برای اعلام زمانبندی برگزاری مسابقات لیگ برتر منتظر پایان بازی‌های تیم ملی ایران در خردادماه با قطر و کره شمالی که به ترتیب ۱۵ و ۲۰ خرداد ۱۴۰۴ است می‌ماند.

سازمان لیگ فوتبال در نظر دارد هفته نخست رقابت‌ها را در صورت امکان، هشتم مردادماه تعیین کند و دیدار سوپرجام بین استقلال تهران و تراکتور تبریز نیز در کورآن مسابقات لیگ برتر برگزار باشد.

بنابراین فوتبال باشگاهی کشور شاهد یکی از فشرده‌ترین تقویم‌های خود در بیست و پنجمین دوره برگزاری این مسابقات است تا کادرفنی تیم‌ها نیاز به برنامه ریزی متفاوت بدنسازی برای بازیکنان خود داشته باشند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: ۳۳۸۵۵۰۰۳ - تلفکس: ۳۳۸۵۵۰۰۲

آدرس: خیابان شهدا- نبش خیابان پاستور

سختگوی دولت:

اعتراض را تهدید نمی‌دانیم؛ ایران میز مذاکره را ترک نخواهد کرد

تناقض گویی آمریکایی‌ها روند مذاکره را دشوار می‌کند



سختگوی دولت با اشاره به اعتراضات صنفی رانندگان کامیون‌های سنگین، گفت: دولت واقف است که شنیدن، نخستین گام برای حل مساله است، اعتراض را تهدید نمی‌دانیم و اعتقاد داریم که مطالبه‌گری بخشی از حقوق شهروندان است. فاطمه مهاجرانی در نشست خبری هفتگی خود، گفت: امام راحل با اعتماد به مردم، زنان و جوانان و با ترکیبی از لطافت و شاعرانه و قاطعیت موردنیز برای هدایت یک جریان بزرگ توانست کشور را به پیش ببرد و یکی از کاربزمایک‌ترین رهبران جهان شناخته شود.

سختگوی دولت با اشاره به معرفی وزیر پیشنهادی جدید برای وزارتخانه امور اقتصادی و دارایی به مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: دکتر مدنی زاده نخبه علمی و دانشگاهی است، امیدواریم که با رای‌ی که مجلس شورای اسلامی به ایشان می‌دهد، برنامه‌های این وزارتخانه را توان و قدرت و پیش رود و همچنین از زحمات دکتر اکرمی که در این مدت با تلاش مجدانه خود سرپرستی این وزارتخانه را برعهده داشتند، قدردانی می‌کنیم.

وی با اشاره به اعتراضات رانندگان کامیون‌های سنگین، افزود: دولت واقف است که شنیدن نخستین گام برای حل مساله است، اعتراض را تهدید نمی‌دانیم و اعتقاد داریم که مطالبه‌گری بخشی از حقوق شهروندان است؛ وزارت راه و شهرسازی برای رسیدگی به مطالبات کامیوندان اقدامات خوبی انجام داده است و جلسات بسیاری را نمایندگان آنان برگزار شده است. مهاجرانی تأکید کرد: از سویی باید قاچاق سوخت را کنترل کنیم و از سوی دیگر باید مراقب حفظ حقوق شهروندان باشیم و لذا گفت‌وگو و تعامل همچنان ادامه دارد و صدای همه از جمله کامیوندان، بازنشستگان، گندم‌کاران، پزشکان و پرستاران و سایر اقشار شنیده می‌شود و مردم عزیز ایران بدانند دغدغه آنها را می‌شنویم و درک می‌کنیم.

دولت خود را مکلف به پاسخگویی صادقانه به مردم میداند سختگوی دولت با اشاره به نزدیکی چهلمین روز وقوع حادثه تلخ بندر شهید رجایی، اظهار داشت: در راستای پاسخ به افکار عمومی درمورد حادثه دردناک بندر شهید رجایی، بار دیگر اعلام همدردی خود را با همه کسانی که در این اتفاق دردتان جان عزیزانشان را از دست داده‌اند اعلام می‌کنم. لازم به ذکر است که به محض وقوع این حادثه، وزیر کشور و وزیر راه به منطقه رفتند و کارگروه‌های تخصصی تشکیل شد. رسیدگی به خانواده‌های آسیب‌دیده اولویت دولت بوده و هست، به هیچ وجه رویکرد واکنشی نداشتیم و معتقدیم که باید رویکردهای پیشگیرانه را در پیش گیریم. وی ادامه داد: خود را ملزم به پاسخ صادقانه به مردم می‌دانیم و پیگیری برخورد با مسئول و یا مسئولانی که در این زمینه سهل‌انگاری کردند هستیم و اعتقاد داریم که بازسازی اعتماد اجتماعی از طریق همین سیرها انجام خواهد شد. مهاجرانی تأکید کرد: دولت خود را مکلف به پاسخگویی می‌داند و مقام معظم رهبری نیز فرمودند که هیچ‌کس از این مسئولیت مبرا نیست و هرچا که قصور یا سهل‌انگاری بوده، همه دستگاه‌های نظارتی و قضایی در جریان موضوع هستند و آن پیگیری می‌شود.

دیپلماسی همیشه پاسخ می‌دهد
سختگوی دولت به پاسخ به سوالی درباره وضعیت حق‌آبه ایران از هیرمند، گفت: حجم قابل قبولی آب وارد هیرمند شده است، اما وایزنی‌ها با طرف افشایی همچنان ادامه دارد و این نشان می‌دهد که دیپلماسی همیشه پاسخ می‌دهد. مهاجرانی همچنین درمورد توافق ۲۵ ساله ایران با چین، اظهار داشت: همانگونه که مستحضرید، چشم‌انداز بلندمدتی در این توافق مدنظر قرار گرفته و قرار است که در زمینه‌های مختلفی همکاری‌ها صورت گیرد که این همکاری‌ها شامل حوزه‌های فنوارانه، زیرساختی و تبادلات تجاری است.

آغاز فصل جدیدی از تجارت نفتی ایران؛ به هاب انرژی نزدیک شدیم؟

یک کارشناس حوزه انرژی با اشاره به راهگشا بودن پروژه ریلی تهران-پکن در تجارت نفت گفت: این پروژه به شرطی به سرانجام می‌رسد که چالش‌های بین‌المللی را حل کنیم. میرقاسم مومنی درباره راه‌اندازی کریدور ریلی ایران-چین و تأثیر آن بر تسهیل در تجارت نفت اظهار داشت: پروژه خط ریلی تهران-پکن باب جدیدی از حمل و نقل و انتقال کالا بین دو کشور مهم و بحث جدیدی در مراودات منطقه‌ای و راه ابریشم را تبیین کرده و مسیر تازه‌ای برای مراودات منطقه‌ای بین کشورهای منطقه خواهد بود، اما این ایده تا اجرا باید پرسویه مالی و زمانی را طی کرده و به لحاظ سیاسی و امنیتی نیز فاکتورهای لازم را احصاء کند. وی با اشاره به اهمیت خطوط انتقال ریلی، جاده‌ای، کشتیرانی، هوایی، دریایی و حتی مسیرهای ترانزیتی گفت: حمل و نقل نقش مهمی در نرخ کالاها دارد مثلاً شاهدیم که در جنگ رژیم صهیونیستی و غزه دریای سرخ ناامن شد و در حمل و نقل جهانی در باب‌المنذب مشکل ایجاد شد که این موضوع هزینه زیادی را به کشورها تحمیل کرد، شرکت‌های بیمه خسارت دیدند و کشتی‌ها نتوانستند مسیر خود را طی کرده و مجبور شدند دور بزنند، بنابراین هزینه‌ها افزایش و مسیر طولانی شد این در شرایطی است که اکنون حمل و نقل در قیمت نهایی کالا بسیار مؤثر است، هر قدر هزینه حمل و نقل کمتر باشد

مهاجرانی در پاسخ به سوالی مبنی بر مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا گفت: از ابتدای روی کار آمدن دولت چهاردهم، با توجه به اشراف کاملی که نسبت به تهدیدهای بین‌المللی وجود داشت، اقدامات گسترده‌ای آغاز شد. همان‌طور که بارها تأکید شده، ما اهل مذاکره‌ایم؛ مذاکراتی شفاف و صادقانه، نه آنکه امروز حرفی بزنیم و فردا حرف دیگری، یا در خفا و پشت پرده چیزی بگویم و در رسانه‌ها موضوعی متفاوت اعلام کنیم. وی بیان کرد: تمام سناریوها و گزینه‌های ما کاملاً روی میز است و ما نسبت به این مسائل آگاهی کامل داشته و داریم. به همین دلیل، در حوزه هسته‌ای و تحریم‌ها برنامه‌های دولت کاملاً مشخص است و هیچ تردیدی در اجرای آنها نداریم. با این حال، ایران با حفظ منافع و مصالح ملی خود، هرگز میز مذاکره را ترک نخواهد کرد.

سختگوی دولت در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر برنامه دولت درخصوص رسیدگی به وضعیت پرسنل پلیس، گفت: لازم می‌دانم همین‌جا از زحمات تمامی نیروهای متعهد و پرتلاش مراکز پلیس قدردانی کنم. برنامه‌ریزی‌های لازم برای تأمین منابع مالی جهت تأمین مسکن پرسنل نیروهای انتظامی و همچنین ارتقاء امور رفاهی نیروهای مسلح در نظر گرفته شده است ان‌شاءالله با اجرای این برنامه‌ها، مطالبات و خواسته‌های این عزیزان به‌طور کامل محقق خواهد شد.

تناقض گویی آمریکایی‌ها روند مذاکره را دشوار می‌کند
سختگوی دولت با واکنش به اخبار ضد و نقیض منتشر شده از سوی مقامات و رسانه‌های آمریکایی درباره موضوع غنی‌سازی در ایران اظهار کرد: یکی از مشکلات اصلی ما همین تناقض‌گویی‌هاست؛ واقعیت این است که در مذاکرات، کشور ما و به‌ویژه دیپلمات‌های ما بارها با چنین مواردی مواجه شده‌اند.

وی افزود: در این موضوع روند مذاکره را دشوار می‌کند، اما با مهارت بالایی دیپلمات‌های ما و تجربیات گسترده‌ای که درخصوص مذاکرات دارند، مطمئن هستیم که مسیر مذاکرات با حفظ منافع ملی به‌گونه‌ای ادامه خواهد یافت که به صلاح مردم عزیزمان باشد.

مهاجرانی در پاسخ به سوالی درباره برنامه دولت برای کاهش تورم و بهبود معیشت مردم، گفت: دولت از حق قانونی خود استفاده کرده و امیدواریم با رأی اعتماد خوبی که به آقای دکتر مدنی‌زاده داده می‌شود، ایشان بتوانند سکات وزارتخانه راهبردی اقتصاد را در دست گرفته و برنامه‌های دولت را ادامه دهند. وی ادامه داد: موضوع معیشت مردم و ارتقای قدرت خرید یکی از دغدغه‌های جدی دولت است و شخص رئیس‌جمهور تأکید ویژه‌ای بر این موضوع دارد. هیچ جلسه‌ای در دولت برگزار نمی‌شود و هیچ تصمیمی اتخاذ نمی‌گردد، مگر آنکه رئیس‌جمهور تأثیر آن را بر معیشت مردم بررسی و مورد توجه قرار دهد.

۷ برنامه و اولویت مشخص دولت
سختگوی دولت خاطر نشان کرد: دولت هفت برنامه مشخص را دنبال می‌کند که از جمله آنها: تمرکز بر عدالت اجتماعی با رویکرد مدیریت داده‌محور، حمایت از سرفه راجع ضعیف و کم‌درآمد که از دغدغه‌های اصلی رئیس‌جمهور است، کاهش دغدغه مسکن برای افراد آسیب‌پذیر با اجرای برنامه مسکن معیشتی که بر برنامه هفتم توسعه پیش‌بینی شده است.

مهاجرانی افزود: برنامه‌ریزی برای ایجاد ساختارهای حمایتی و مشارکت مردم، با تأکید رئیس‌جمهور بر محله‌محوری، تلاش برای کاهش و رفع ناترازی‌ها از طریق دیپلماسی کاهش تنش و توسعه ارتباطات با همسایگان که به دیپلماسی همسایگان معروف است، بهره‌گیری از نهاتر کالا و حمایت از بخش خصوصی و تولیدات داخلی که شعار سال نیز بر آن تأکید دارد از دیگر برنامه‌های اصلی و محوری دولت است.

وی با اشاره به حمایت دولت از بخش خصوصی به عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد، تسهیل مسیر توسعه آن و ارتقای کیفیت تولید و صادرات، گفت: دولت خود را موظف می‌داند تا با این اقدامات، بخش خصوصی را تقویت کرده و اقتصادی قدرتمند و قابل اتکا ایجاد کند.

به هیچ عنوان از قطع اجباری برق خوشحال نیستیم
سختگوی دولت در پاسخ به سوالی درمورد برنامه دولت برای قطعی برق در استان خوزستان اظهار کرد: به هیچ عنوان از قطعی برق خوشحال نیستیم و طبیعی است که هیچ‌کس مایل به وقوع این اتفاق نیست. اما به دلیل مدیریت بار شبکه و حفظ پایداری آن، وزارت نیرو مجبور است به خاطر ناترازی‌های جدی موجود، گاهی این اقدامات را انجام دهد. مهاجرانی با بیان اینکه برنامه دولت نیز همین حداقل قطعی برق را هدف قرار داده و تلاش می‌کند کمترین قطعی در مناطقی مانند خوزستان که دمای هوا و رطوبت بالا است، رخ دهد، عنوان کرد: می‌دانیم هر اقلیم نیازمند دستگاه سرمایشی خاص خودی است به شرطی که ما بتوانیم کشورهایی دیگر را نیز در آن شریک کنیم و این موضوع جا باز کند. ضمن اینکه این پروژه می‌تواند بستری برای هاب شدن ایران در حوزه انرژی باشد که البته زیرساخت‌هایی باید ایجاد شود و در این مسیر ما به ارتباط کریدوری با اروپا، روسیه، جنوب شرق آسیا و کشورهای CIS نیز نیاز داریم و به سرانجام رسیدن آن فاکتور مثبتی جهت پروژه‌های بعدی ما در راستای هاب شدن خواهد بود.

عارف:

باید مبنای مبارزه با فساد در کشور پیشگیری باشد



معاون اول رئیس‌جمهور گفت: مبارزه با فساد درکشور بویژه مفاسد اقتصادی نیازمند همکاری، هماهنگی، همدلی و انسجام نظام و تمام بخش‌های حاکمیتی و همچنین کمک مردم و تشکلهای مردم نهاد است. محمدرضا عارف در جلسه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی که معاون اول قوه قضائیه، وزیر دادگستری، رئیس دیوان محاسبات کشور، رئیس سازمان بازرسی کل کشور و مسئولان دستگاه‌های امر حضور داشتند، با اشاره به اینکه بخشی از مبارزه با فساد به اصلاح و تنقیح قوانین و مقررات و یا تدوین قوانین جدید باز می‌گردد، گفت: تفسیر از قوانین ریشه فساد است که باید قوانین کوتاه، شفاف و بدون قابلیت تفسیر برداری باشند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به ابتکار تهیه سند راهبردی مبارزه با فساد با استفاده از تجارب داخلی و همچنین تجارب موفق سایر کشورها در ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی، افزود: این سند با هماهنگی و همکاری دستگاه‌های مرتبط با مبارزه با فساد ظرف ماه‌های آینده تهیه و تدوین شود. عارف با تأکید بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی و تشکله‌ها و سازمان‌های مردم نهاد در امر مقابله با فساد در کشور ادامه داد: در جنگ هشت ساله علیه رژیم بعثی با کمک مردم پیروز شدیم و امروز نیز در جنگ مقابله با فساد نیازمند نقش آفرینی جدی مردم و سازمان‌های مردم نهاد هستیم. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به هماهنگی و هم‌افزایی قوای سه گانه با محوریت

مقابله با قاچاق کالاها است.

رد ادعای تکراری شورای همکاری خلیج فارس درباره

جزایر سه‌گانه ایرانی



سختگوی وزارت امور خارجه ادعاهای مطرح شده در بیانیه پایانی نشست و چهارمین اجلاس وزرای امور خارجه شورای همکاری خلیج فارس در خصوص جزایر سه گانه ایرانی را مردود اعلام کرد. اسماعیل بقایی سختگوی وزارت امور خارجه ادعاهای مطرح شده در بیانیه پایانی نشست و چهارمین اجلاس وزرای امور خارجه شورای همکاری خلیج فارس در خصوص جزایر سه گانه ابوموسی را مردود اعلام کرد.

سختگوی وزارت امور خارجه با رد گزاره‌های مداخله‌جویانه مندرج در این بیانیه در ارتباط با تصمیم‌ها و اقدام‌های قانونی مراجع صلاحیت‌دار ایرانی در جزیره‌های فوق‌الذکر، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در راستای اعمال حقوق حاکمیتی خود هر اقدام لازمی را که برای تأمین امنیت و منافع کشور در محدوده جزایر سه‌گانه اعم از سرزمین، آب و فضای آنها ضرورت داشته باشد، انجام خواهد داد.

سختگوی وزارت امور خارجه افزود: آنچه که جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با جزایر سه‌گانه خود انجام می‌دهد کاملاً منطبق بر حقوق حاکمیتی و صلاحیتی در اعمال حاکمیت ملی بر سرزمین ایران است و بنا بر این جمهوری اسلامی ایران اظهار نظرهای مطرح شده در بیانیه فوق راجع به مسکونی سازی، سفر مقامات کشوری و لشکری ایرانی به جزایر متعلق به ایران و برگزاری رزمایش نظامی در محدوده مرزهای سرزمینی خود را دخالت در امور حاکمیتی ایران

گردد.

مخبر:

بخش خصوصی قطعا میدان‌دار رفع ناترازی ها خواهد بود



مشاور و دستیار مقام معظم رهبری گفت: رفع ناترازی برق یک مأموریت ملی است که تنها با همکاری همه‌جانبه دولت، بخش خصوصی، بانک‌ها و مراکز علمی محقق می‌شود. در نشست تخصصی با حضور محمد مخبر مشاور و دستیار مقام معظم رهبری و جمعی از سرمایه‌گذاران و فعالان بخش خصوصی حوزه تولید برق، راهکارهای توسعه سرمایه‌گذاری پایدار بخش خصوصی در این صنعت بررسی و راهکارهای حل مشکلات سرمایه‌گذاران این حوزه به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.

مخبر در این نشست پس از استماع نظرات، دغدغه‌ها و گدایه‌های برخی از فعالان این حوزه، با اشاره به اهمیت حیاتی انرژی در توسعه کشور گفت: رفع ناترازی‌های برق باید با جدیت و عزم ملی به پیش رود و شما فعالان بخش خصوصی میدان‌دار اصلی این تحول هستید. وی افزود: تأمین پایدار برق نیازمند مشارکت همه‌جانبه و استفاده از تمام ظرفیت‌های داخلی است. بخش خصوصی با انعطاف‌پذیری و نوآوری خود می‌تواند نقش کلیدی در این مسیر ایفا کند. مشاور و دستیار رهبری با تأکید بر لزوم توسعه متوازن تولید برق خاطر نشان کرد: ما باید همزمان در توسعه نیروگاه‌های فسیلی و تجدیدپذیر کار برداریم. هیچ‌یک از این بخش‌ها نباید مغفول بماند، چرا که هر دو در امنیت انرژی کشور حیاتی هستند. مخبر می‌تواند در ایران نیز پیاده‌سازی شود.

جزئیات اصلاح پرداخت حقوق اعلام شد

و استخدای – پس از دستور رئیس‌جمهور اعلام کرد که در سه سازمان قرار است این اتفاق رخ دهد. شرکت ملی پست، سازمان راهداری حمل و نقل جاده ای و سازمان هوشناسی کشور از جمله سازمان‌هایی هستند که این موضوع قرار است به صورت آزمایشی را انجام دهند. همچنین این موضوع را در سازمان خودمان (اداری و استخدای) شروع کرده‌ایم. به گفته معاون رئیس‌جمهور، با این کار براساس عملکرد هر کارمند، حقوق پرداخت می‌شود. در این طرح بر حقوق کارمند دست زده نمی‌شود و فقط موضوع اضافه‌کار و مزایا است که باعث می‌شود کارمندان بهتر کار کنند. رفیع‌زاده گفت: در این سه سازمان کچش‌کاری‌های لازم انجام و بعد طرح مربوطه در سایر دستگاه‌ها و سازمان‌های دیگر اجرایی می‌شود.

شنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۴
اذان صبح: ۰۳:۱۷
طلوع آفتاب: ۰۵:۵۶
اذان ظهر: ۱۲:۰۱
غروب آفتاب: ۱۹:۰۶
اذان مغرب: ۱۹:۴۶
نیمه شب: ۲۳:۱۱

آفتابی

nasimgilan۷۶@yahoo.com